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stoler på i ILKO, som behandler data 
slik at vi søker på riktig måte på  
riktig sted. Nå i høst får vi endelig et 
statseid felles aksjonsstøtteverktøy, 
og det vet jeg at mange med meg ser 
fram til! Nå handler det om å skape 
en felles forståelse av ressurser og 
kompetanse, og lik opplæring i FRR 
Aksjon for politi og alle i FORF.  
Sammen er vi gode! Og vi skal bli 
enda bedre! 
 
I dette nummeret av Rednings- 
hunden kan du lese om en aksjon  
på Sognsvann i Oslo i sommer. En  
aksjon som varte i fire døgn, og 
endte godt med positivt funn gjort 
av hundefører Tone. En aksjon som 
engasjerte hundeførere fra hele  
Østlandet, fra Telemark til Innlandet, 
og som virkelig viser hva NRH bidrar 
med. For å illustrere omfanget, så  
ble det levert inn 72 hundefører- 
rapporter for denne aksjonen! Det 
ble kjørt 7049 kilometer, og brukt 
498 timer! (Ett årsverk i en stilling 
med 37,5 timer pr uke er 1695 timer 
uten ferie) Det er rett og slett en  
innsats å være stolt av!  
 
Med så stor vekst som vi opplever 
nå, med rekordmange nygodkjenn-
inger lover det godt for at vi skal 
kunne levere bra når det er behov  
for oss også i tiden framover.  
Samtidig skal vi strekke oss etter  
å bli enda bedre og vi skal holde 
fokus på verdiene våre: 
Frivillighet – Samarbeidsvilje – 
Ansvar – Respekt 
 
Det å ha disse ordene med seg, 
fremst i hukommelsen, tror jeg er 
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FOR en sommer det har vært!  
67 splitter nye hundeførere og 2 som 
var godkjente lavineekvipasjer fra 
før, er nå klare til å bidra når noen 
trenger oss. Det er en økning på 21% 
og jeg er så godt som sikker på at det 
er rekord for en sesong.  
I tillegg var det hele 43 som besto 
1.regodkjenning og nå er senior  
hundeførere.  
Det meldes om god stemning fra  
hovedkursene og jeg var heldig  
nok til å få møte mange av de nygod-
kjente på HKEMN og HKESN. Jeg  
fikk fortellinger om hektiske og  
morsomme dager som gikk i ett, 
sterk lagfølelse og stolthet over alt 
de hadde gjort og klart sammen. 
Og jeg blir rørt av engasjementet  
og hvor mye dette betyr.  
Jeg møtte også noen av de 11 nye  
ettersøkningsinstruktørene våre, 
enda mer slitne enn deltagere på 
godkjenningslag, men like blide og 
glade! 
Det er dette vi skal ta med oss videre 
inn i høstmørket. Samholdet, gleden 
og stoltheten vi kjente på under  
hovedkursene. 

Vi er mange som har nye roller vi skal 
vokse inn i etter denne sommeren. 
Det tenker jeg at vi skal klare  
sammen.  
For vi hjelper hverandre i NRH. Vi er 
der for hverandre. Hjelper hverandre 
fram fra start til mål, både når det 
går på skinner og når det butter litt 
imot. 
 
Jeg gleder meg til høsten og NRH-
fremtiden. Jeg gleder meg til å treffe 
flere av dere, og til at vi sammen skal 
forme organisasjonen vår slik at vi er 
rustet til å oppfylle vår visjon med å 
ha spisskompetanse på søk etter 
savnede, og være en ledende aktør  
i redningstjenesten. 
 
Verden er i konstant endring, og vi 
må henge med. Oppdragene vi blir 
kalt ut på er ikke bare flere, men 
også oftere av en annen karakter enn 
før. Klimaforandringer kan gi flere 
skred både sommer og vinter, men 
kan også skape utfordringer for oss  
i terrenget med for eksempel flom  
og annet ekstremvær som gjør det 
utfordrende å være både hund og 
menneske.  
Teknologien blir stadig bedre, og 
bidrar med mye god hjelp i situasjo-
ner der noen er savnet. Teknologi og 
gode historiske data hjelper oss med 
å lete på riktig sted, og øker sann-
synligheten for å redde liv. Andre  
organisasjoner i FORF-familien har 
droner, og noen er gode til å spore 
telefoner og annet den savnede har 
med seg. Hundene våre bryr seg  
heldigvis lite om digital utvikling, 
men jeg kjenner på en trygghet i å ha 
sporing på hunden min og folk jeg 
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L e d e r e n  h a r  o r d e t
bra. Bevisstgjøring som «fester seg  
i ryggmargen» vår. Snakk om det 
med laget ditt, og hjelp til slik at alle 
vet hva F-SAR betyr i NRH. Jeg er 
stolt av verdiene våre. Stolt av at vi 
som organisasjon mente at dette var 
ord som beskriver oss, og hvordan 
det også forplikter oss.  
 
Nå kommer høsten, med muligheter 
for flere delmål for dere som er  
på vei mot godkjenning. Det skal  
avholdes massevis av prøver i vårt 
langstrakte land. Alt fra praktisk  
lydighet til eksamen for senior  
hundeførere som skal regodkjenne 
eller godkjenne ny hund. For at vi 
skal nå målene våre, må noen stille 
opp for akkurat deg! Noen skal være 
forstyrrelser under lydighet, ligge  
figurant i mørkesøket, legge spor til 
eksamensoppgaven, sitte på post på 
o-prøver. Noen skal dømme.  
Det trengs en landsby. Ikke bare for  
å oppdra et barn, men også for å 
godkjenne en redningshund. Og de 
gjør det med glede. For din skyld.  
Og neste gang er rollene byttet, og 
det er du som gjør det med glede og 
er like spent som prøvedeltageren, 
og håper med hele ditt hjerte at de 
lykkes.  
 
Slikt beriker i hvert fall mitt liv! Det  
å få være en del av dere som evner  
å glede dere stort på andres vegne, 
for andres mestring.  
 
Det blir en fin høst tror jeg! Lykke  
til med alle prøver du skal ta,  
arrangere, bidra på eller dømme!  
 
Nina 

s Nina og Vito
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R e d a k s j o n e lt

Nei, jeg dør ikke. Men det står i praksis om liv  
og død. Og kanskje er det derfor vi som er hunde-
førere i NRH kjenner litt ekstra på eksamens- 
nervene – i større eller mindre grad. Når vi tar  
med oss hunden vår frem til startstreken for en  
eksamensprøve står mye på spill. År med trening, 
store utgifter og kanskje også litt prestisje. Og det 
aller viktigste: Er jeg og hunden min gode nok for 
redningstjenesten?  
 
I denne utgaven av Redningshunden har vi sett 
nærmere på fenomenet eksamensnerver. Hva er 
det som skjer i kroppen når dommerne står der og 
rekker fram hånda og du kjenner at pulsen stiger 
helt ukontrollert? Vi har snakket med psykolog-
spesialist Marianne Ryeng, som forklarer sammen-
hengene. Hun kommer med gode tips til hva du 
kan gjøre dersom du er en av dem som sliter med 
at eksamensnerver ødelegger for deg. I tillegg la 
jeg ut en henvendelse på Facebook der jeg søkte 
etter noen i NRH som ville stille opp i et intervju 
om eksamensnerver. Det var mange som tok  
kontakt, og i denne utgaven har vi snakket  
med hundefører Marita Poulsen, som i stor grad 
påvirkes av nervene sine under eksamen. Tusen 
takk til alle som var så modige at de tilbød seg  
å fortelle om sine prøvenerver i Redningshunden – 
vi setter stor pris på at folk vil bidra! 
 

I tillegg kan du lese om Tone og  
redningshunden Jippi, som sammen 
gjorde funn på leteaksjon. Tone har 
også vært modig ved å fortelle oss om 
sine erfaringer, fra å tvile på seg selv  
og Jippi, til å få det hele på plass igjen. 
Det er raust av henne å dele sin historie 
med oss, og jeg håper du tar med deg 
noe etter å ha lest saken. Når vi blir kalt 
ut på leteaksjon står det gjerne om livet 
til den som er savnet. Du vil ikke gjøre 
noe feil da. Og selv om vi stadig gjentar 
for hverandre at «det er dyr vi har med  
å gjøre» er det vanskelig å skulle godta 
at en dårlig dag skal få avgjørende  
konsekvens for et annet menneske.  
Vi vil levere det beste vi kan. Vi vil at  
alt skal fungere knirkefritt. 
 
Sommerens hovedkurs har resultert  
i rekordmange nye godkjente hunde- 
førere. For et arbeid som legges ned 
rundt om i landet! I denne utgaven kan 
du lese noen rapporter fra medlemmer 
som har vært på hovedkurs. I tillegg  
har vi også tatt med en sak om Inge og 
Arwen, som ble godkjente under hoved-
kurset på Røros. Jeg var selv til stede  
da Inge kunne motta hundeførervesten 
etter 18 år (!) som aktivt medlem av 
NRH. Riktignok har Inge fungert som 
operativ i NRH og deltatt på mange  
leteaksjoner som OL, men det var først  
i år at han godkjente sin første  
redningshund. 
 
Å si at jeg ikke felte en tåre da de ny-
godkjente hundeførerne mottok sine 
diplomer, vester og redningshund- 
trekanter på Røros i sommer, er feil. 
Heldigvis stod kursleder Monika klar 
med tørkerullen rundt halsen. Det  
vekker så store følelser hos mange å 
lykkes i NRH. Vi gleder oss med andre, 
og vi skjønner hvor mye som har stått 
på spill.  
 
Og derfor er det, tror jeg, at eksamens-
nervene ikke er blitt noe bedre med 
årene. For NRH blir bare viktigere og 
viktigere for meg. Sånn helt på ekte – 
langt inn i hjertet. 
Aud Ingebjørg, redaktør 
 

Hva er det verste  
som kan skje?  

Du dør jo ikke?

Foto: Nina Grenness

s Nye sekker til alle godkjente hundeførere, side 12 . Foto: Aud I Barstad



likevel tas nå etter at hovedkursene 
er gjennomført. Justeringene  
handler om hvordan læremålene  
er beskrevet i hver øvelse, om disse 
skal endres, byttes ut eller tas bort. 
Dette gjøres for at hver øvelse skal 
ha et riktig definert innhold.   
 
Det handler om å definere øvelsene 
bedre slik at utdanningsmålene blir 
tydelige og fornuftige samt at vi  
må tydeliggjøre at det er forskjell 
mellom øvelser i utdanning og  
oppdrag på aksjon. For å forklare 
dette så kan vi si at ledelinjesøk er  
et oppdrag du får på aksjon. Lede-
linjesøk kan løses ved å bruke flere 
alternative øvelser; eksempelvis  
patruljegang, flankesøk eller runde-
ring. Det er opp til hundefører  
i situasjonen å bruke hunden på den 
måten som gjør at oppdraget løses 
på best mulig måte. Samtidig må vi  
i utdanningen tydelig skille mellom 
innhold i øvelsene for at utdann-
ingen skal bli riktig.  
 

Avslutningsvis vil vi også gratulere  
de 11 instruktørelevene som har 
gjennomført praktisk eksamen,  
alle med bestått resultat. Dere  
kommer til å bli et viktig bidrag  
til organisasjonen. 
 
Det var litt om hva vi arbeider med. 
Til alle der ute; Bruk eget distrikt, 
spill forslag inn til DI som igjen tar 
innspill inn til oss. Sammen gjør vi 
NRH bedre. 
 
Cicilie, Mona, Arne, Knut og Sjur 
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Hovedkursene for ettersøkning er  
i skrivende stund ferdig avviklet.  
Gratulerer til alle som har bestått  
eksamen! Det har i år vært store 
kurs, over 420 deltagere og  
instruktører/stab har vært i sving. 
Takk til kursledelsen for innsatsen. 
Det har vært mange ekvipasjer oppe 
til godkjenning, og antall ekvipasjer 
som fikk bestått resultat i år var på  
et godt nivå. Totalt var det 112 som 
bestod eksamensuka! Vi vil uttrykke 
vår takknemlighet til instruktørene 
for innsatsen med å forberede  
ekvipasjene samt innsats under 
gjennomføringen av hovedkursene.         
   Uten denne innsatsen fra  

 instruktør-ene så kommer  
  vi ikke i mål. 

8
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F T U  i n f o r m e r e R
For dere som skal opp til godkjenn-
ing på hovedkurs ettersøkning i 2025 
så ber vi dere merke dere følgende: 
 
    l   Frist for å bestå tentamen vil 
             sannsynligvis bli flyttet frem til 
             samme dato som påmeldings-
             fristen for hovedkursene. 
             Dette må gjøres for at plan- 
             legging av de enkelte kursene  
             skal kunne gjennomføres på  
             en tilfredsstillende måte. 
 
For øvrig var tilbakemeldingene på 
gjennomføringen av hovedkursene  
i all hovedsak gode. Det er alltid rom 
for forbedringer og vi gjennomgår i 
disse dagene erfaringene fra kursene 
for at vi skal ta med oss de vesentlige 
punktene videre til neste års kurs.   
 
Vi er også i gang med arbeidet der 
vi ser på justeringer av utdannings-
planene for modul 3. Større endrin-
ger vil vente til vi, sammen med 
instruktørkorpset, har fått evaluert 
godkjenningsprogrammet. Noe  
justering av læremål i modul 3 vil  
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Instruktørutdannelse 
Norske Redningshunder har 
fått 11 nye instruktører innen 
ettersøkning: 
l Berit Østborg  
l Wenche Nilsen   
l Hilde Haugsrud  
l Marthe L. Kryvi  
l Per-Erik Myrland  
l Tina Treu Os  
l Ann-Kristin Tørrissen  
l Aina Gjermstad  
l Unni Ørjasæter  
l Reidun Nørstebø Eidsvig  
l Wenche Dokkedal Alsand   
Gratulerer til dere alle!  
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Gratulerer, nye hundeførere!   
Husk å sende inn fødselsnummer (11 siffer), 
samt kontonummer til: regnskap@nrh.no. 
Dette må administrasjonen ha for å kunne  
utbetale bl.a kjøregodtgjørelse etter lete- 
aksjoner.  
Sett dere godt inn i «Veiledning for utfylling  
av SAR rapport». Den ligger i Gnist, under  
skjemaer på intranett.   
Her finner dere også tap/skade skjema, hvis 
dere skulle være uheldig å få tap/skade på  
en leteaksjon. 

Norske Redningshunders verdier  
Norske Redningshunders verdigrunnlag – frivillig-
het, samarbeid, ansvar og respekt – er en viktig del 
av organisasjonen både internt og eksternt. Frem-
over skal vi ha en kampanje på sosiale medier hvor 
vi trekker frem én verdi i uken og fremhever viktig-
heten av hver av dem. Derfor lurer vi på om noen 
har en god historie fra NRH som omhandler en av 
verdiene som kan brukes. Disse kan eventuelt  
sendes til magnus.hundvin@nrh.no.   
Vi skal lage et nytt undervisningsopplegg  
som viser hvordan man kan bruke disse  
verdiene i hverdagen. Tanken er at dette  
skal brukes som en diskusjonsarena  
mellom medlemmer for å få et større  
eierskap til verdigrunnlaget.    

Redningsskolen  
Norske Redningshunder er med  
i prosjektet «Redningsskolen», som  
er et FORF-prosjekt. Her arbeider vi  
på tvers av medlemsorganisasjonene 
mtp å forbedre og utvikle faget. En  
del av dette arbeidet er e-læring.   

Bruk av Anolitveien  
Vi har nå fått alle de nye møblene  
på plass i det nye kontoret vårt  
i Anolitveien 7. Nå har vi to møterom 
som er mulig å låne for alle våre  
medlemmer. Det ene møterommet 
har plass til maks 10 personer og  
det lille møterommet har plass til  
6 personer. Det er også kjøkken- 
fasiliteter og en sofagruppe ved inn-
gangen hvor det også er en TV. Det  
er med andre ord gode fasiliteter for 
møtevirksomhet og annet. Ønsker  
du å låne kontoret? Ta kontakt med 
post@nrh.no  

Nye hundeførere ettersøkning  
Norske Redningshunder har  
i sommer fått 68 nye  
godkjente ekvipasjer og  
31 re-godkjenninger, som  
nå er senior hundeførere. 

Endring i rutinebeskrivelse,  

HF rapport:  
a.   Dagens ordning er at NRH-administrasjonen  

      forsøker å få alle HF-rapporter i en måned til  

      utbetaling medio påfølgende måned. Endring  

      i rutinebeskrivelse: Utbetaling vil søkes å få  

      utbetalt innen slutten av påfølgende måned.  

      Begrunnelse: Det er forventninger om en gitt  

      dato for utbetaling medio i måneden. Det er  

      vanskelig, fordi det er uforutsigbar arbeids 

      mengde.  
b.   Det vil være avvik fra rutinene i forbindelse med 

      ferieavvikling. Det kan skje at en måned må  

      "ligge på vent", og utbetales en måned etter.  

Arbeid med nettsiden   
Som nevnt tidligere er vi i en prosess hvor vi opp-
graderer nettsiden fra Umbraco 7 til Umbraco 14. 
Arbeidet er i full sving, og vi nærmer oss en lanse-
ringsdato. Fremover vil vi i administrasjonen lage 
nye opplæringsvideoer til webmasterne med en 
gjennomgang av de nye funksjonene og litt om 
hvilke nye måter man kan bruke nettsiden på. Det 
vil også være et felles informasjonsmøte hvor det 
vil være mulig å komme med spørsmål og innspill. 
Her vil det også være en generell gjennomgang av 
nettsiden.   
Har du innspill til hvordan nettsiden kan  
forbedres? Dette kan være innspill til forskjellige 
sider, steder som er vanskelig å finne eller andre 
gode idéer.  
Send dem gjerne til magnus.hundvin@nrh.no  
 

Årets hovedkurs ettersøkning   
I år har det vært 323 deltakere på årets hovedkurs  
ettersøkning. 75 instruktører og 10 senior hundeførere 
har bidratt til at dette ble gjennomført på en meget 
god måte. Tusen takk til instruktører, senior hunde- 
førere og kursledelse for alt arbeidet dere har lagt ned.   
  
 

Stort antall leteaksjoner:   

Norske Redningshunder  

har deltatt på 300 aksjoner  

i 2024, frem til 15.08.2024. 

Tilsvarende for 2023  

var 282 aksjoner.  
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Nye sekker til alle  
godkjente hundeførere

Alle godkjente hundeførere i Norske 
Redningshunder skal nå ha fått ny 
beredskapssekk. Dette har NRH  
jobbet med siden uniformen var på 
plass, og det er med takknemlighet 
til Gjensidigestiftelsen at det nå er 
virkelighet at alle operative mann-
skaper i organisasjonen vår også  
får utlevert en lik beredskapssekk.  
Av Stig Mebust 
 
Sekkene gjør at hundeførerne både 
ser likere ut, og har det nødvendigste 
med seg i sekken på leteaksjoner. 
 
Sekken finnes i to størrelser:  
Ortovox Peak 45 eller 42 liter: 
Dette er en multifunksjonell rygg-
sekk for bruk i fjell og alpint terreng, 
med høy slitestyrke, allsidighet og 
komfort. Alle kontaktpunkter mot 
kroppen er fôret med ullfleece som 
absorberer svette og tørker raskt. 
 
Kommer med hjelmnett, og  
har mange festemuligheter.  
Plass for spade og sondestang. 
Gode komprimeringsmuligheter.  
Sekken er ikke vanntett, men har  
bra vannavisning. 
Sekken er grundig testet, og  
Norsk Folkehjelp og Norske Alpine  
Redningsgrupper bruker denne  
sekken i dag. 
 
NRHs sekker har spesialfarger, er  
merket med NRH-logo og SAR, og  

har gode reflekser på sidene og bak. 
På den ene siden av lokket har den  
et borrelåsfeste. Her kan HF kjøpe  
navnepatch, 5x10cm (etternavn og  
telefonnummer).  
Det blir klargjort for bestilling  
av dette på nrhuniform.no. 
 
Løfteseil: 
Non-Stop har laget løfteseil for NRH. 
Dette er en liten, lett pakke, som ikke 
tar mye plass i sekken. Denne kan 
brukes ved skadet hund, og gjør det 
langt lettere å frakt en hund ut av 
terrenget. Seilene er testet og tåler 
mye belastning, med er ikke anbefalt 
for rappell eller heising. Egne løfte-
seler fra Non-Stop kommer senere. 
 
Pakkposer: 
Det leveres ut fem pakkposer, alle  
i forskjellig farge og merket med: 
l Pasient/redning 
l Førstehjelp hund 
l Lysutstyr og batteri 
l Bekledning 
l Personlig utstyr 
 
Førstehjelpsutstyr: 
Førstehjelpsutstyret er satt sammen 
av det viktigste utstyret vi har bruk 
for, etter anbefaling fra NRHs  
førstehjelpskoordinator og andre 
fagfolk. Dette utstyret kommer i en 
plastpose, som igjen puttes i grønn 
pakkpose. 
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 I år ble hele 68 nye redningshunder 
godkjent gjennom krevende  
eksamensuker. I tillegg ble det 31  
regodkjenninger, som til sammen  
gir oss 99 godkjenninger i år!   
Dette er en betydelig økning i antall 
godkjente ekvipasjer kommer etter 
en dupp de siste årene. Hver eneste 
godkjent redningshund er et resultat 
av utallige timer med trening som til 
slutt går igjennom en krevende  
eksamensuke.   
2024 er det første året hvor samtlige 

Rekordhøyt antall nygodkjenninger
kun har fulgt det nye programmet. 
Og uten å konkludere, virker det som 
det nye godkjenningsprogrammet 
har slått ut i full blomst, og at folk 
møter godt forberedt til eksamen.  
Rekorden i antall godkjente  
redningshunder kommer på et  
tidspunkt hvor behovet for effektive 
søk- og redningsoperasjoner er  
stadig økende. For med over 300  
aksjoner første halvår er etter- 
spørselen etter våre tjenester er  
fortsatt stor.  

B e r e d s k a p e n

Godkjenninger pr august 2024:  
397 Ettersøkning  
95 Lavine  
27 USAR  
  
Egen saker:  
Endringer i krav for OL-er  
og ledende hundefører.  
NRH har siden 2014 tilbudt nasjonale 
OL-kurs. Disse kursene avsluttes med 
en eksamen som fører til endelig 
godkjenning som operativ leder. Med 
innføringen av disse kursene var det 
behov for en overgangsordning for 
OL-er uten kurs. Nå, med etablerte 
kurs, er denne overgangsordningen 
ikke lenger nødvendig. NBU gjør  
derfor endringer som setter krav til 
at OL-er skal ha gjennomført kurs.  
"Første hundefører" endres til  
"Ledende hundefører". Dette er av 
praktisk betydning fordi er ikke gitt 
at det er den første som ankommer 
som skal lede. Det er BA som til  
enhver tid som peker ut "ledende 

hundefører".  
Det vil for øvrig ikke bli foretatt 
større endringer i tiltakskortet for  
nåværende "Første hundefører".  
Ledende hundefører vil kunne  
fungere som en leder, inntil en  
OL ankommer.  
Det vil også bli foretatt en rydding av 
listene, slik at OL-er på overgangs-
ordning som ikke tilfredsstiller  
aktivitetskravet, vil bli fjernet fra  
listene.  
  
Nytt kallesignal på Nødnett  
I løpet av høsten blir FRR Aksjon  
rullet ut over hele landet.  
Det nye systemet generer  
automatisk ressursnavn for NRHs  
ekvipasjer, og for at det skal være  
en sammenheng går vi nå bort i fra 
«hundefører – NAVN» til:   
«NRH BO (siste to i ISSI)»  
eks: NRH-Trøndelag-14  
Tallene uttales en-fire, ikke 14.  
«Leder NRH» bytter navn til «91»  

Vi har satt en ny  
rekord i antall  
nygodkjente rednings-
hunder i 2024. Aldri før 
har så mange hunder 
og førere blitt  
godkjent til å delta  
i redningsaksjoner 
som i år. Dette har vi 
all grunn til å være 
stolt av!
t Fra hovedkurs på Voss.  
Foto: Synne Sorteberg

t Fra hovedkurs på Voss.  
Foto: Synne Sorteberg
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Dette blir likt som Røde Kors og  
Folkehjelpen..  
Dette fører til endring i opplæring og 
sambandsreglement.  
Alle operative ressurser i NRH skal 
bytte kalle signal på Nødnett, og  
derfor må dette øves på.  
 
I høst vil det også komme en  
omprogrammering av terminalene, 
og dette vil dermed skje omtrentlig 
samtidig med utrulling av FRR- 
Aksjon.  
Etter omprogrammering vil alle  
terminaler få løpende ISSI-nummer 
på de to siste, innenfor ett  
beredskapsområde:  
l Sentrale terminaler  
fra: 6300001-29  
l Lederterminaler i et BO:  
xxxxx11-19.  
l Sambandsleder vil ha: xxxxx19  
l HF vil ha ISSI fra: xxxxx20-99  
l Opplæringsterminaler Motorola 
fra: 6300030-99  
l Opplæringsterminaler Sepura  
fra: 6300101-199  
 

Vi treffer Werner og hunden Kompiz, 
en fire år gammel schäfer, på trening 
utenfor Oslo. Sist gang Werner 
hadde hund på lista var i 2000, altså 
for 24 år siden. Mye har forandret seg 
i NRH siden den gang, mener han. 
- Organisasjonen har blitt utrolig 
mye mer profesjonell. Kravene  
er høyere, men det er en fornuftig  
utvikling, mener han, som husker at 
det var et krevende nåløye å komme 
gjennom også for 24 år siden. 
- Ja, jeg husker at jeg svetta på  
hovedkurs da også, ler han.  
- Totalt sett har utviklingen vært god, 
og jeg tror det nye godkjennings- 
programmet er veldig bra. 
 

Werner er spent på å dra på  
leteaksjon med Kompiz. 
- Bare det å møte opp i KO har  
forandret seg mye siden sist, sier 
han. 
- Nå er det jo mange duppeditter  
å holde rede på. Jeg er snart 60 år,  
så det går ikke like fort, men det  
skal nok gå bra. Det var en vanvittig 
god følelse å godkjenne. Det ligger  
så mye arbeid bak, men det å kunne 
bruke hundeinteressen til noe  
fornuftig føles veldig givende. 
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s

OL-samling:  
29. november  
til 1. desember vil  
historiens første  
OL-samling bli avholdt. 
Alle OL-er fra hele  
landet er invitert, og 
helgen vil i stor grad  
fokusere på det nye  
aksjonsstøtte-systemet 
FRR Aksjon 

Werner Martinsen er 
en av rekordmange 
som har godkjent i 
løpet av sommeren, 
og selv om han har 
hatt redningshund 
tidligere, er han 
spent på hverdagen 
som godkjent  
hundefører. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 

- Spennende å være tilbake på lista



NRH Aksjon: 147-2024 
Sted: Stryn 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Døving, Christiani 
Pettersen, Vegard Hildeskori 
Stien, Tone 
Sæbø, Mali 
Lysne, Monika 
Horstad, Andrea 
Summers, Howard 
Sæterdal, Helene H.i 
Johansen, Torill i 
Lid, Nils Rune 
Ullaland, Trude 
Engetrøen, Per Gunnar i 
 
NRH Aksjon: 148-2024 
Sted: Oslo/ Frognerseter 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Steiro, Sidsel 
Hagerup, Monica 
Nielsen, Monica 
Stenhaug, Eirik 
Hansen, Jim Olav 
Henriksen, Tommy 
Indrebø, Harald 
Jensen, Siri Moe 
Lindeman, Ingunn 
Bølstad, Stephen 
Tangen, Tom Kjetil 
Venner, Ann-Kristin 
Mastad, Hans Jørgen 
Haugen, Lise Ljungmann 
Tokstad, Heidi 
Feet, Else Helene 
 
NRH Aksjon: 149-2024 
Sted: Hundvåg 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Jørgensen, Cecilie Sperre 

Håvik, Gry 
Berven, Nina 
Gillebo, Ida 
Adamson, Helen 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Osland Kristinei 
Auestad, Sven Magnus 
Henriksen, Gro Elise 
Hjetland, Lise 
Hompland, Marianne 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Auestad, Sven Magnus 
Lauritsen, Ritva Helen 
 
NRH Aksjon: 150-2024 
Sted: Haugesund 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Myrdal, Karstein 
Sjølyst, Marthe 
Finne, Aud Herregården 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
 
NRH Aksjon: 151-2024 
Sted: Biri 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av Brannvesen 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Tokstad, Heidi 
Volden, Linn Hagberg 
Skotheim, Karen Sofie 
Kalrasten, Gunnar Johan 
 
NRH Aksjon: 152-2024 
Sted: Valderøya 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hatlehol, Roy 
Hegness, Brit 
Martinsen, Jim 
Hjemsæteren, Tom 

Rørstad, Britt Unni 
Ødegaard, Stine Puck 
Furnes-Røsand, Kenneth 
Lillevold, Amalie Sorthe 
 
NRH Aksjon: 153-2024 
Sted: Haugesund 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Berven, Nina 
Auestad, Sven Magnus 
 
NRH Aksjon: 154-2024 
Sted: Trondheim 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Steen, Frode 
Fjæran, Torunn 
Larsen, Kenneth Krog 
Bøe, Lill Hemmingsen 
 
NRH Aksjon: 155-2024 
Sted: Eikredammen 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Grøndalen, Vidar i 
 
NRH Aksjon: 156-2024 
Sted: Bryne 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Berven, Nina 
Alsand, Wenche 
Hjetland, Lise 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Osland Kristinei 
Hompland, Marianne 
Auestad, Sven Magnus 
Finne, Aud Herregården 
Jørgensen, Cecilie Sperre 

NRH Aksjon: 157-2024 
Sted: Tromsø 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Abelsen, Bjørg 
Midtgård, Kristian 
Barosen Mølmann, Hege 
Kristoffersen, Inger Anne 
Jørgensen, Sigrun Øverbøi 
 
NRH Aksjon: 158-2024 
Sted: Trondheim 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Næss, Willy 
Anderson, Dag 
Larsen, Kenneth Krog i 
Melby, Ingunn 
Leonhardsen, Eddy 
 
NRH Aksjon: 159-2024 
Sted: Gjøvik 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Dalby, Alf i 
Marstein, Per 
Nordahl, Lars 
Nielsen, Monica 
Sandhaug, Eline 
Wethal, Martine 
Kingswick, Helge 
Bergmann, Fredrik 
Tangen, Tom Kjetil 
Sivertsen, Karoline 
Murberg, Inge Andrè i 
Barstad, Aud Ingebjørg 
Hjemsæteren, Tom 
 

NRH Aksjon: 160-2024 
Sted: Bråstad, Arendal 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet Kvinne - jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Ege, Anette 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche 
Hagane, Anette 
Hårde, André 
Knudsen, Helene 
Realfsen, Vibeke 
Tvedt, Tina Helen 
 
NRH Aksjon: 161-2024 
Sted: Valderøya 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mork, Jan Arve 
Pettersen, Victoria 
Rørstad, Britt Unni 
Ødegaard, Stine Puck 
Furnes-Røsand, Kenneth 
Lillevold, Amalie Sorthe 
 
NRH Aksjon: 162-2024 
Sted: Åsane - Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sæbø, Mali 
Nilsen, Preben 
Alendal, Gro Merete 
Arnesen, Nils Oscar 
Jørgensen, Henning i 
Kaldestad, Lars Rune 
 
NRH Aksjon: 163-2024 
Sted: Sandnes 
Beredskapsområde: Sør- Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Gloppholm, Arve 
Iversen, Herman 
Hompland, Marianne 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Auestad, Sven Magnus 
Lauritsen, Ritva Helen 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Hjetland, Lise 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Osland Kristine i 

Auestad, Sven Magnus 
Finne, Aud Herregården 
Nicolaisen, Hilde 
 
NRH Aksjon: 164-2024 
Sted: Leknes 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Dahl, Janne 
Berntsen, Sofie 
Knutsen, Ståle 
 
NRH Aksjon: 165-2024 
Sted: Stabburnes, Lakselv 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreasen, Maja 
Berg, Gro Sofie 
Jakola, Camilla i 
Johnsen, Vigdis 
Rast, Franziska 
Halvari, Tonje K. 
Selnes, Siv-Anita 
Larsen, Kristian B. i 
Niskavara, Gry-Jorann 
 
NRH Aksjon: 166-2024 
Sted: Stabburnes, Lakselv 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: SEAO Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jakola, Camilla i 
Rast, Franziska 
Halvari, Tonje K. 
Selnes, Siv-Anita 
Celius, Malene 
Johnsen, Vigdis 
 
NRH Aksjon: 167-2024 
Sted: Stokka Sykehjem 
Beredskapsområde: Sør- Vest 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Berven, Nina 
Gloppholm, Arve 
Iversen, Herman 
Auestad, Sven Magnus 
Lauritsen, Ritva Helen 
 

NRH Aksjon: 168-2024 
Sted: Askøy 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ask, Eva 
Haug, Nina i 
Eide, Sissel 
Kryvi, Marthe 
Böpple, Hanna 
Lid, Nils Rune 
Larsen, Lisbeth 
Døving, Christian i 
Arnesen, Nils Oscar 
Moberg, Sigurd Roald 
 
NRH Aksjon: 169-2024 
Sted: Trondheim - Flatåsen 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Næss, Willy 
Wangen, Anne 
Anderson, Dag 
Melby, Ingunn 
Larsen, Monika 
Skjefte, Fride 
Fjæran, Torunn 
Andersen, Ane Dille 
Dille, Anne Kathrine 
Larsen, Kenneth Krog i 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Sørbotten, Tuva Garbom 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen i 
Erlien, Lillian 
Østborg, Berit Sandnes 
 
NRH Aksjon: 170-2024 
Sted: Vadsø 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Celius, Malene 
Jakola, Camilla i 
Johnsen, Vigdis 
Rast, Franziska 
Halvari, Tonje K. 
Ratikainen, Hanne 
Ratikainen, Vidar i 
Holm-Varsi, Karianne 
Kvammen, Morten B. S 
Niskavara, Gry-Jorann 
 

NRH Aksjon: 171-2024 
Sted: Overhalla 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Næss, Willy 
Raaen, Heidi 
Wangen, Anne 
Melby, Ingunn 
Larsen, Kenneth Krog 
Sørbotten, Tuva Garbom 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen i 
 
NRH Aksjon: 172-2024 
Sted: Harstad 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gaska, Sissel 
Vasseng, Helge 
Knutsen, Ståle 
Poulsen, Marita 
Jørgensen, Sigrun Øverbø i 
Madsen, Mona 
 
NRH Aksjon: 173-2024 
Sted: Sogndalen 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche i 
Hagane, Anette 
Rattfelt, Anette 
 
NRH Aksjon: 174-2024 
Sted: Tiller 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Næss, Willy 
Raaen, Heidi 
Wangen, Anne 
Melby, Ingunn 
Skjefte, Fride 
Fjæran, Torunn 
Andersen, Ane Dille 
Dille, Anne Kathrine 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Sørbotten, Tuva Garbom 
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NRH Aksjon: 191-2024 
Sted: Bodø 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Pettersen, Terese 
Åkerøy, Åse E. 
 
NRH Aksjon: 192-2024 
Sted: Å i Lofoten 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Dahl, Janne 
Pettersen, Terese 
Træthaug Løken, Karine 
 
NRH Aksjon: 193-2024 
Sted: Oslo 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mo, Reidun 
Hveem, Bente 
Løken, Trude 
Nathan, Einar 
Nilssen, Roar 
Nordahl, Lars 
Woie, Åshild 
Eskildsen, Mads 
Stenhaug, Eirik 
Hansen, Øystein 
Indrebø, Harald 
Johnsen, Charles 
Schulstad, Sonni 
Bølstad, Stephen 
Feet, Else Helene 
Hagmansen, Susann 
Tangen, Tom Kjetil i 
Tronrud, Henriette 
Midtgård, Kristian 
Venner, Ann-Kristin i 
Berling, Britt-Marie 
Mathisen, Kaia Aspenes 
 
NRH Aksjon: 194-2024 
Sted: Reinsvoll, Toten 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Nordahl, Lars 
Furulund, Marit 
Haugsrud, Hilde i 
Sandhaug, Eline 
Feet, Else Helene 
Tangen, Tom Kjetil i 
Venner, Ann-Kristin i 

Berling, Britt-Marie 
Skotheim, Karen Sofie 
Barstad, Aud Ingebjørg 
Johansen, Martin Edvard 
 
NRH Aksjon: 195-2024 
Sted: Kråkstad 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Vik, Toril i 
Jarnes, Kurt 
Lysne, Berit i 
Løken, Trude 
Nathan, Einar 
Nilssen, Roar 
Eskildsen, Mads 
Hartnik, Thomas 
Bergsland, Mette 
Indrebø, Harald 
Lindeman, Ingunn 
Brodahl, Cathrine 
Thømt, Margrethe 
Midtgård, Kristian 
Halvorsen, Silje-Mari 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Einemo-Eriksen, Ingvild 
Haugland, Tom Christian 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
 
NRH Aksjon: 196-2024 
Sted: Tasta Sykehjem 
Beredskapsområde: Sør- Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Berven, Nina 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Auestad, Sven Magnus 
Henriksen, Gro Elise i 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 197-2024 
Sted: Granholmen 
Beredskapsområde: Sør- Øst 
Objekt: Savnet fritidsbåt, Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Holm, Sindre 
Gulbrandsen, Lene 
Wiersen, Frode Åbø i 
Mathisen, Kaia Aspenes 
Gates, Oda Celine Larsen 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
 

NRH Aksjon: 198-2024 
Sted: Bryne 
Beredskapsområde: Sør- Vest 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Gillebo, Ida 
Hjetland, Lise 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Hompland, Marianne 
Auestad, Sven Magnus 
Henriksen, Gro Elise i 
Lauritsen, Ritva Helen 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 199-2024 
Sted: Snåsa 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Raaen, Heidi 
Nilsen, Wenche 
Fjæran, Torunn 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen i 
 
NRH Aksjon: 200-2024 
Sted: Neiden 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjerknes, Tone 
Celius, Malene 
Jakola, Camilla 
Johnsen, Vigdis 
Rast, Franziska 
Halvari, Tonje K. 
Ratikainen, Hanne 
Ratikainen, Vidar i 
Holm-Varsi, Karianne 
 

NRH Aksjon: 201-2024 
Sted: Kvinnherad 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sæbø, Mali 
Lid, Nils Rune 
Haltnes, Rickard 
Myrdal, Karstein 
Døving, Christian i 
Arnesen, Nils Oscar 
 
NRH Aksjon: 202-2024 
Sted: Sjusjøen 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Furulund, Marit 
Haugsrud, Hilde i 
Bærum, Kim Magnus 
 
NRH Aksjon: 203-2024 
Sted: Os 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Sæbø, Mali 
Böpple, Hanna 
Jordal, Thomas 
Lid, Nils Rune 
Nedkvitne, Jan 
Rougne, Harald 
Larsen, Lisbeth 
Vindenes, Laila 
Haltnes, Rickard 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Bårdsen, Cecilie 
Bentzen, Christine 
Døving, Christian i 
Alendal, Gro Merete 
Jørgensen, Henning i 
Kaldestad, Lars Rune 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
Duesund, Henrik 
Jordal, Jørgen Andre 
Moberg, Sigurd Roald 

NRH Aksjon: 175-2024 
Sted: Ingeberg 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Tokstad, Heidi 
Furulund, Marit 
Haugsrud, Hilde 
Sandhaug, Eline 
Wethal, Martine 
Henriksen, Tommy 
Indrebø, Harald 
Bergmann, Fredrik 
Hjemsæteren, Tom i 
Bærum, Kim Magnus 
Sivertsen, Karoline 
Brendløkken, Lorang 
Skotheim, Karen Sofie 
Barstad, Aud Ingebjørg 
Johansen, Martin Edvard 
 
NRH Aksjon: 176-2024 
Sted: Kvelde 
Beredskapsområde: Sør- Øst 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Holm, Sindre 
Løken, Trude 
Hagane, Anette 
Holtan, Kenneth 
Karlsen, Mariah 
Dammerud, Monica 
Stuveseth, Frida 
Mathisen, Nathalie 
Fogstad, Kjell-Erik i 
Lønn, Brita Bergan 
Christie, Linda Solem i 
Mathisen, Kaia Aspenes 
Haltnes, Sandra Evensen 
 
NRH Aksjon: 177-2024 
Sted: Bergen 
Beredskapsområde: Vestl 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hård, Anna 
Eide, Sissel 
Kuraas, Frid 
Skogeng, Lisa 
Jordal, Thomas 
Lid, Nils Rune 
Nilsen, Preben 
Døving, Christian i 
Alendal, Gro Merete 
Arnesen, Nils Oscar 
Jørgensen, Henning 
Kaldestad, Lars Rune 
Båtnes, Ida Karoline 
 

NRH Aksjon: 178-2024 
Sted: Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Ask, Eva 
Eide, Sissel 
Böpple, Hanna 
Larsen, Lisbeth 
Døving, Christian i 
Arnesen, Nils Oscar 
Moberg, Sigurd Roald 
 
NRH Aksjon: 179-2024 
Sted: Stryn 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: SEAO Mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
Engetrøen, Per Gunnar 
 
NRH Aksjon: 180-2024 
Sted: Brønnøysund 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Tortenvik, Susanne 
 
NRH Aksjon: 181-2024 
Sted: Harstad 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Madsen, Mona 
Gaska, Sissel 
Poulsen, Marita 
Vasseng, Rita Elisabeth 
 
NRH Aksjon: 182-2024 
Sted: Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Kveinne/ jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Hård, Anna 
Monsen, Tor 
Markhus, Knut 
Skogeng, Lisa 
Seime, Juliane 
Hesjedal, Marie 
Jørgensen, Henning i 

NRH Aksjon: 183-2024 
Sted: Tasta 
Beredskapsområde: Sør- Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sørby, Morten 
Osland Kristine i 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Håvik, Gry 
 
NRH Aksjon: 184-2024 
Sted: Arendal 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Ege, Anette 
Hagane, Anette 
Osmundsen, Lasse 
Skjørestad, John 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian i 
 
NRH Aksjon: 185-2024 
Sted: Åsane, Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Eide, Sissel 
Böpple, Hanna 
Nilsen, Preben 
Seime, Juliane 
Hesjedal, Marie 
Knudsen, Helene 
Listøl, Wenche 
Bårdsen, Cecilie 
Døving, Christian i 
Alendal, Gro Merete 
Moberg, Sigurd Roald 
Båtnes, Ida Karoline 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
Sæbø, Mali 
Kryvi, Marthe i 
Jordal, Thomas 
Myrdal, Karstein 
Kaldestad, Lars Rune 
Arnesen, Nils Oscar 
Skogeng, Lisa 
 
NRH Aksjon: 186-2024 
Sted: Vigeland 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Alsand, Wenche i 

NRH Aksjon: 187-2024 
Sted: Saksvik 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Næss, Willy 
Steen, Frode 
Anderson, Dag 
Melby, Ingunn 
Skjefte, Fride 
Fjæran, Torunn 
Bøe, Lill Hemmingsen 
 
NRH Aksjon: 188-2024 
Sted: Røros 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Grenness, Nina 
Larsen, Monika i 
Erlien, Lillian 
Movik, Christine 
Andersen, Ane Dille 
Dille, Anne Kathrine 
Skotheim, Karen Sofie 
Johansen, Martin Edvard 
Kalrasten, Gunnar Johan 
Sørbotten, Tuva Garbom 
 
NRH Aksjon: 189-2024 
Sted: Harstad 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gaska, Sissel 
Vasseng, Helge 
Knutsen, Ståle 
Løvaas, Steinar 
Pettersen, Terese 
Bruvoll, Ann Berit 
Bergesen, Margareth 
Sandvik, Kine Therese 
Vasseng, Rita Elisabeth 
Jørgensen, Sigrun Øverbø i 
Madsen, Mona 
Torbjørnsen, Kaja 
Birkelund, Øistein 
 
NRH Aksjon: 190-2024 
Sted: Hardangervidden 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Monsen, Tor 
Lid, Nils Rune 
Jørgensen, Henning 
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NRH Aksjon: 217-2024 
Sted: Fitjar 
Beredskapsområde: Sør- Vest 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Böpple, Hanna 
Sørby, Morten 
Finne, Aud Herregården 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
Osland Kristine i 
 
NRH Aksjon: 218-2024 
Sted: Lillehammer 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Haugsrud, Hilde 
Sandhaug, Eline 
Wethal, Martine 
Gunnarsson, Lena 
Bergmann, Fredrik 
Bølstad, Stephen 
Hagmansen, Susann 
Hjemsæteren, Tom i 
Bærum, Kim Magnus 
 
NRH Aksjon: 219-2024 
Sted: Tromsø 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Abelsen, Bjørg 
Leonhardsen, Eddy 
Barosen Mølmann, Hege 
Jørgensen, Sigrun Øverbø i 
 
NRH Aksjon: 220-2024 
Sted: Malvik 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Næss, Willy 
Raaen, Heidi 
Melby, Ingunn 
Fjæran, Torunn 
Sørbotten, Tuva Garbom 
 
NRH Aksjon: 221-2024 
Sted: Lærdal 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Horstad, Andrea 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
 

NRH Aksjon: 222-2024 
Sted: Porsgrunn - Sandefjord 
Beredskapsområde: Sør- Øst 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Holm, Sindre 
Lysne, Berit i 
Hagane, Anette 
Melkild, Tiril 
Hagerup, Monica 
Johansen, Espen 
Øverland, Aina 
Mathisen, Nathalie 
Wiersen, Frode Åbø i 
Tørrissen, Ann-Kristin 
 
NRH Aksjon: 223-2024 
Sted: Ullserhaug, vest for Ølensvåg 
Beredskapsområde: Sør- Øst 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Moberg, Sigurd Roald 
Finne, Aud Herregården 
 
NRH Aksjon: 224-2024 
Sted: Døla 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche 
Bråten, Inger 
Hagane, Anette 
Hårde, André 
Poulsen, Marita 
Skjørestad, John 
Tvedt, Tina Helen 
Spockeli, Elisabeth 
Bjørnarå, Bjørgulv 
 
NRH Aksjon: 225-2024 
Sted: Høvringen 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Teien, Trine 
Gunnarsson, Lena 
Realfsen, Vibeke 
Bærum, Kim Magnus 
Sivertsen, Karoline 
Kalrasten, Gunnar Johan i 
 

NRH Aksjon: 226-2024 
Sted: Dalsgrenda, Rana 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 227-2024 
Sted: Rismosjøen, Røros 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Anderson, Dag 
Løken, Trude 
Grenness, Nina 
Larsen, Monika 
Nilsen, Wenche 
Bøe, Liv Marit 
Erlien, Lillian 
Fjæran, Torunn 
Kingswick, Helge 
Kristiansen, Siv 
Hompland, Marianne 
Kristiansen, Stian 
Pettersen, Victoria 
Venner, Ann-Kristin i 
Auestad, Sven Magnus 
Dille, Anne Kathrine 
Selliseth, Jan Morten 
Sørbotten, Tuva Garbom 
 
NRH Aksjon: 228-2024 
Sted: Breim 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hård, Anna 
Nathan, Einar 
Lid, Nils Rune 
Carlsson, Vibecke 
Sæterdal, Helene H. i 
Engetrøen, Per Gunnar 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
 
NRH Aksjon: 229-2024 
Sted: Gudvangen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Luftsportsulykke, Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hård, Anna 
Grande, Jan Erik i 
Døving, Christian i 
 

NRH Aksjon: 230-2024 
Sted: Hattfjelldal 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Tortenvik, Susanne 
 
NRH Aksjon: 231-2024 
Sted: Øyangsvatnet 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Mann/ gutt i vann 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin i 
Anderson, Dag 
Larsen, Kenneth Krog i 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Sørbotten, Tuva Garbom 
Solheim, Heidi Røen 
 
NRH Aksjon: 232-2024 
Sted: Tromsø 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Abelsen, Bjørg 
 
NRH Aksjon: 233-2024 
Sted: Hålogalandsbrua 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet Mann/ gutt i vann 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Poulsen, Marita 
Nicolaysen, Tore 
Bruvoll, Ann Berit 
Helland, Bjørn Einar 
Sandvik, Kine Therese 
 
NRH Aksjon: 234-2024 
Sted: Smøla 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Roksvåg, Ina 
Martinsen, Jim i 
Holmen, Håvard 
Florvaag, Angelika 
Pettersen, Victoria 
Selliseth, Jan Morten 
 

NRH Aksjon: 204-2024 
Sted: Oslo 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av HF Tone Blaasvær 
Hundefører: 
Aanes, Marit 
Stensby, Liv 
Løken, Trude 
Nathan, Einar 
Nordahl, Lars 
Bye, Siw-Malin 
Steiro, Sidsel 
Sørlie, Andre i 
Geus, Yvonne de 
Hagerup, Monica 
Haugsrud, Hilde 
Stenhaug, Eirik 
Dammerud, Monica 
Hansen, Øystein 
Henriksen, Tommy i 
Indrebø, Harald 
Jensen, Siri Moe 
Johnsen, Charles 
Lindeman, Ingunn 
Movik, Christine 
Schulstad, Sonni 
Brodahl, Cathrine 
Bølstad, Stephen 
Feet, Else Helene 
Simenstad, Gerhard 
Tangen, Tom Kjetil 
Wilhelmsen, Camilla 
Berling, Britt-Marie 
Hagmansen, May-Britt 
Halvorsen, Silje-Mari 
Skotheim, Karen Sofie 
Mathisen, Kaia Aspenes 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Gates, Oda Celine Larsen 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Bové, Eileén Suzann Tennebø i 
Eeg, Jon 
Holm, Sindre 
Tronrud, Henriette 
Venner, Ann-Kristin i 
Mastad, Hans Jørgen 
Jonassen, Trine Norill 
Einemo-Eriksen, Ingvild 
Skarland, Camilla Marie 
Blaasvær, Tone 
Frogner, Tove Irene 
Midtgård, Kristian 
 

NRH Aksjon: 205-2024 
Sted: Flørli 
Beredskapsområde: Sør- Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Hompland, Marianne 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan i 
Lauritsen, Ritva Helen 
 
NRH Aksjon: 206-2024 
Sted: Rekefjord 
Beredskapsområde: Sør- Vest 
Objekt: Savnet fritidsbåt, Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 207-2024 
Sted: Spillum 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Steen, Frode 
Melby, Ingunn 
Skjefte, Fride 
Sørbotten, Tuva Garbom 
 
NRH Aksjon: 208-2024 
Sted: Verdal 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Wangen, Anne 
Anderson, Dag 
Melby, Ingunn 
Nilsen, Wenche 
Skjefte, Fride 
Sørbotten, Tuva Garbom 
Østborg, Berit Sandnes 
 
NRH Aksjon: 209-2024 
Sted: Damsgårdfjellet/ Løvstakken 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Finne, Aud Herregården 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
Hård, Anna 
Sæbø, Mali 

Kryvi, Marthe 
Böpple, Hanna 
Jordal, Thomas 
Larsen, Lisbeth 
Døving, Christian i 
Alendal, Gro Merete 
Båtnes, Ida Karoline 
Böpple, Hanna 
Hesjedal, Marie i 
Døving, Christian 
 
NRH Aksjon: 210-2024 
Sted: Tveit 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche 
Poulsen, Marita 
Rabben, Kent Moe i 
Gulbrandsen, Lene 
Tvedt, Tina Helen 
 
NRH Aksjon: 211-2024 
Sted: Aurdal 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Brenden, Hanne 
Lid, Nils Rune 
Furulund, Marit 
Karlsen, Mariah 
Barstad, Aud Ingebjørg 
Johansen, Martin Edvard 
 
NRH Aksjon: 212-2024 
Sted: Kleppe 
Beredskapsområde: Sør- Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Berven, Nina 
Gillebo, Ida 
Hjetland, Lise 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Osland Kristine i 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Henriksen, Gro Elise 
Lauritsen, Ritva Helen 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 

NRH Aksjon: 213-2024 
Sted: Torp 
Beredskapsområde: Sør- Øst 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Sindre 
Lykke, Betina 
Løken, Trude 
Dammerud, Monica 
Stuveseth, Frida 
Mathisen, Nathalie 
Fogstad, Kjell-Erik i 
Christie, Linda Solem i 
Eidsvig, Reidun Nørstebø i 
Hagane, Anette 
Gulbrandsen, Lene 
 
NRH Aksjon: 214-2024 
Sted: Hovsnebba - Tjuvstigen 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Martinsen, Jim i 
Stokkeland, Anders 
Pettersen, Victoria 
 
NRH Aksjon: 215-2024 
Sted: Hol - Hønefoss 
Beredskapsområde: Sør- Øst 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lykke, Betina 
Løken, Trude 
Gruer, Halldis 
Karlsen, Mariah 
Movik, Christine 
Mathisen, Nathalie 
Hesthagen, Kristian 
Wilhelmsen, Camilla 
Murberg, Inge Andrè i 
Haltnes, Sandra Evensen 
 
NRH Aksjon: 216-2024 
Sted: Isterfossen - Engerdal 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: 2 personer savnet i vann 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mo, Reidun 
Jarnes, Kurt 
Grenness, Nina 
Larsen, Monika 
Erlien, Lillian 
Nyhagen, Kamilla 
Andersen, Ane Dille 
Dille, Anne Kathrine 
Karlsen, Lene Merete 
Haugen, Lise Ljungmann 
Jonassen, Trine Norill 
Haugland, Tom Christian i 03:2024
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NRH Aksjon: 235-2024 
Sted: Eidetind 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Bratt lende, savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Johansen, Stine 
Kristoffersen, Hege 
 
NRH Aksjon: 236-2024 
Sted: Nesstun 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Horstad, Andrea 
Knudsen, Helene 
Larsen, Lisbeth 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Døving, Christian i 
 
NRH Aksjon: 237-2024 
Sted: Kviknefjellet 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Røstum, Mari 
Grenness, Nina 
Larsen, Monika i 
Nilsgård, Sofie 
Nyhagen, Kamilla 
Andersen, Ane Dille 
Dille, Anne Kathrine 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Johansen, Martin Edvard 
 
NRH Aksjon: 238-2024 
Sted: Os 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av HF S. R. Moberg 
Hundefører: 
Skogeng, Lisa 
Jordal, Thomas 
Knudsen, Helene 
Johansen, Torill 
Døving, Christian i 
Ludvigsen, Lisbeth 
Moberg, Sigurd Roald 
 
NRH Aksjon: 239-2024 
Sted: Hamningberg 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Celius, Malene 
Rast, Franziska 
Halvari, Tonje K. 

NRH Aksjon: 240-2024 
Sted: Nesland - Nusfjord 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Berntsen, Sofie 
Poulsen, Marita 
Torbjørnsen, Kaja 
 
NRH Aksjon: 241-2024 
Sted: Mistdalen 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Røstum, Mari 
Grenness, Nina 
Nilsgård, Sofie 
Bærum, Kim Magnus 
Nordlien, Christian 
Haugen, Lise Ljungmann 
Johansen, Martin Edvard 
 
NRH Aksjon: 242-2024 
Sted: Flatanger 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Næss, Willy 
Raaen, Heidi 
Anderson, Dag 
Skjefte, Fride 
Berntsen, Marie 
Haltnes, Rickard 
Fasteraune, Vilde 
Larsen, Kenneth Krog 
Lauritsen, Ritva Helen 
Østborg, Berit Sandnes 
Steen, Frode 
 
NRH Aksjon: 243-2024 
Sted: Senja, Mefjordvær 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Berglund, Kjell 
Andreassen, Arne 
Løvaas, Steinar 
Jørgensen, Sigrun Øverbø i 
 
NRH Aksjon: 244-2024 
Sted: Finneidfjellet, Fauske 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet 2 personner 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Johansen, Stine 
 

NRH Aksjon: 245-2024 
Sted: Kabelvåg 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet Kvinne- jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Berntsen, Sofie 
Knutsen, Ståle 
Poulsen, Marita 
Bruvoll, Ann Berit 
Jørgensen, Sigrun Øverbø i 
 
NRH Aksjon: 246-2024 
Sted: Tysse Samnanger 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Kryvi, Marthe 
Böpple, Hanna 
Lid, Nils Rune 
Jørgensen, Henning 
 
NRH Aksjon: 247-2024 
Sted: Mosjøen 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Rzewuska, Paula 
Tortenvik, Susanne 
Hansen, Bjørn Egil 
Selliseth, Jan Morten 
 
NRH Aksjon: 248-2024 
Sted: Gardermoen 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andersen, Maja 
Feet, Else Helene 
Holmen, Eline Ganer 
Midtgård, Kristian 
Venner, Ann-Kristin i 
Halvorsen, Silje-Mari 
Pettersen, Anine Torp 
 
NRH Aksjon: 249-2024 
Sted: Mykleby, Østerdalen 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Myhre, Kristine 
Jensen, Siri Moe i 
Nilsgård, Sofie 
Volden, Linn Hagberg 
Brendløkken, Lorang 
 

NRH Aksjon: 250-2024 
Sted: Masi 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Andreasen, Maja 
Selnes, Siv-Anita 
 
NRH Aksjon: 251-2024 
Sted: Bergen, Frekhaug 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Kaldestad, Lars Rune 
 
NRH Aksjon: 252-2024 
Sted: Åmli, Aust Agder 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Skagen, Svein 
Blaasvær, Tone 
Rattfelt, Anette 
Gulbrandsen, Lene 
Spockeli, Elisabeth 
Askland, Per Kristian i 
 
NRH Aksjon: 253-2024 
Sted: Bergen/ Isdalen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skogeng, Lisa 
Böpple, Hanna 
Lid, Nils Rune 
Knudsen, Helene 
Vindenes, Laila 
Døving, Christian i 
Kaldestad, Lars Rune 
 
NRH Aksjon: 254-2024 
Sted: Beiarfjellet/ Gåsvatnet 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Johansen, Stine 
Åkerøy, Åse E. 
 
NRH Aksjon: 255-2024 
Sted: Lillestrøm, Østmarka 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bele, Kent i 
Heer, Anita 
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Dalby, Stine 
Marstein, Per i 
Rasch, Sunniva i 
Skarseth, Inga 
Eskildsen, Mads 
Geus, Yvonne de 
Iversen, Kirsti 
Stenhaug, Eirik i 
Eliassen, Sondre 
Haltnes, Rickard 
Jensen, Siri Moe 
Schulstad, Sonni 
Bølstad, Stephen 
Feet, Else Helene 
Nordstrøm, Kjetil 
Støtterud, Morten 
Holmen, Eline Ganer 
Venner, Ann-Kristin i 
Halvorsen, Silje-Mari 
Pettersen, Anine Torp 
Bakke, Cecilia Andonov 
Jonassen, Trine Norill 
Sørensen, Mette Kiær 
Haugland, Tom Christian i 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Haugland, Fillip 
Dahl, Ragnhild Wüllner 
 
NRH Aksjon: 256-2024 
Sted: Besseggen 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hjemsæteren, Tom i 
Nordlien, Christian 
 
NRH Aksjon: 257-2024 
Sted: Halden 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Mo, Reidun 
Heer, Anita 
Dalby, Stine 
Løken, Trude 
Marstein, Per 
Øyen, Wenche 
Rasch, Sunniva 
Eskildsen, Mads 
Geus, Yvonne de 
Hartnik, Thomas i 
Iversen, Kirsti 
Stenhaug, Eirik i 
Bergsland, Mette 
Indrebø, Harald 
Johnsen, Charles 
Åsen, Aino Iren 
Bølstad, Stephen 
Thømt, Margrethe 
Støtterud, Morten 

Venner, Ann-Kristin i 
Murberg, Inge Andrè 
Pettersen, Anine Torp 
Viklander, Per Henrik 
Bakke, Cecilia Andonov 
Jonassen, Trine Norill 
Dahl, Ragnhild Wüllner 
Haugland, Tom Christian i 
Nordstrøm, Kjetil 
 
NRH Aksjon: 258-2024 
Sted: Sortland 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Pettersen, Terese 
Hamremoen, Wenche S. i 
 
NRH Aksjon: 259-2024 
Sted: Vinje 
Beredskapsområde: Sør- Øst 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Spockeli, Elisabeth 
 
NRH Aksjon: 260-2024 
Sted: Bøkstulnatten 
Beredskapsområde: Sør- Øst 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sem, Beate 
Barmen, Mads 
Lysne, Berit i 
Engen, Celina 
Melby, Ingunn 
Skagen, Svein 
Hagerup, Monica 
Holtan, Kenneth 
Johansen, Espen 
Øverland, Aina 
Eliassen, Sondre 
Stuveseth, Frida 
Bølstad, Stephen 
Tvedt, Tina Helen 
Mathisen, Nathalie 
Wilhelmsen, Camilla 
Haltnes, Sandra Evensen 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe i 
 
NRH Aksjon: 261-2024 
Sted: Mandal 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bue, Marie 
Askland, Per Kristian i 
 

NRH Aksjon: 262-2024 
Sted: Skippagurra 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Celius, Malene 
Rast, Franziska 
Halvari, Tonje K. 
Ratikainen, Hanne 
Ratikainen, Vidar i 
 
NRH Aksjon: 263-2024 
Sted: Høvåg 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Bue, Marie 
Skagen, Svein 
Bråten, Inger 
Eliassen, Sondre 
Gulbrandsen, Lene 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian i 
 
NRH Aksjon: 264-2024 
Sted: Trondheim 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Næss, Willy 
Larsen, Monika 
Nilsen, Wenche 
Skjefte, Fride 
Berntsen, Marie 
Fjæran, Torunn 
Andersen, Ane Dille 
Larsen, Kenneth Krog 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen i 
 
NRH Aksjon: 265-2024 
Sted: Kristiansand, Strømme 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bue, Marie 
Skagen, Svein 
Bråten, Inger 
Blaasvær, Tone 
Haugland, Susan 
Arnarson, Andres 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian i 
Berthelsen, Hege Solberg 
 

NRH Aksjon: 266-2024 
Sted: Finsk/ Norsk grenser 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rast, Franziska 
Halvari, Tonje K. 
 
NRH Aksjon: 267-2024 
Sted: Hof 
Beredskapsområde: Sør- Øst 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Løken, Trude 
Holtan, Kenneth 
Stuveseth, Frida 
Torgersen Thomas 
Bølstad, Stephen 
Mathisen, Nathalie 
Fogstad, Kjell-Erik i 
Berling, Britt-Marie 
Johansen, Liv Torunn 
Kristiansen, Ole-Jan 
Christie, Linda Solem i 
Viklander, Per Henrik 
Bakke, Cecilia Andonov 
Berthelsen, Hege Solberg 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
 
NRH Aksjon: 268-2024 
Sted: Prekestolen 
Beredskapsområde: Sør- Vest 
Objekt: Savnet Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Adamson, Helen 
Byberg, Harald 
Iversen, Herman 
Hompland, Marianne 
Henriksen, Gro Elise i 
 
NRH Aksjon: 269-2024 
Sted: Midtknuten 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av HF Harald  
Byberg og Herman Iversen 
Hundefører: 
Byberg, Harald 
Iversen, Herman 
Henriksen, Gro Elise i 
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NRH Aksjon: 270-2024 
Sted: Skjåk 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Røstum, Mari 
Larsen, Monika 
Fagereng, Magne 
Hedman, Matilda 
Eskelund, Merete 
Hjemsæteren, Tom i 
Nordlien, Christian 
Brendløkken, Lorang 
Johansen, Martin Edvard 
Eriksson, Marina 
Gunnarsson, Lena 
Kingswick, Helge 
Sivertsen, Karoline 
Johansen, Frank Egil 
Barstad, Aud Ingebjørg 
 
NRH Aksjon: 271-2024 
Sted: Nesna 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Pedersen, Frank 
Rzewuska, Paula 
Tortenvik, Susanne 
Hansen, Bjørn Egil 
Johansen, Charlotte 
Jacobsen, Julianne Valla 
 
NRH Aksjon: 272-2024 
Sted: Barbustølen 
Beredskapsområde: Sør- Vest 
Objekt: Savnet Mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Byberg, Harald 
Haugland, Susan 
Iversen, Herman 
Osland Kristine i 
Auestad, Sven Magnus 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 273-2024 
Sted: Senja, Mefjordvær 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: SEAO Mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Løvaas, Steinar 
Jørgensen, Sigrun Øverbø i 
 

Fra hovedkurs Midt-Norge, Røros. Foto: Monica Hägglund Langen, Røros Lag. 
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Et år etter at redningshunden Zita 
fant den nederlandske turisten Niek 
omkommet i Jølster, ville familien 
hans besøke ulykkesstedet. Det ble 
et sterkt møte mellom pårørende 
og redningstjeneste. Hundefører 
Nils Rune Lid forteller om dagen da 
han var med og fulgte familien inn  
i fjellet – tilbake til ulykkesstedet. 
 
Av Nils Rune Lid 
 
For om lag eitt år sidan omkom den 
nederlandske turisten Niek Van Der 
Ploeg etter ei fallulukke oppunder 
Haugabreen i Jølster. Han var på  
fottur inn mot breen. Då han ikkje 
kom tilbake til avtalt tid vart det satt 
i gang ein redningsaksjon. NRH stilte 
med tre ekvipasjar. Han vart funnen 
påfølgande morgon i svært ulendt 
terreng.  
 
I juni i år vert eg kontakta av Knut 
Skurtveit, tidlegare lensmann  
i Jølster. Han fortel at familien til den 
omkomne ynskjer å koma til Norge 
og ta seg inn mot ulukkesstaden. 
Dette ville eg gjerne vera med på. 
Både for min, men også for deira del. 
Sorgprosessar kan ta tid. Ein vil ofte 
danna seg bilde av kva som har 
skjedd, ein har mange spørsmål om 
kva som eigentleg skjedde og kvifor.  
 
I ein sorgprosess veit ein at det å 
oppsøke ein ulykkesstad der ein har 
mista ein kjær, kan ha stor betydning 

for den enkelte. Vidare kan det vera 
til hjelp å få opplysningar frå ein som 
var til stades der det skjedde. Alt 
dette kan vera med på å få ting til  
å falla på plass og vera til hjelp  
i den vidare sorgprosessen. 
 
Helga kom og 9 familiemedlem av 
Niek hadde tatt turen til Jølster.  
Fredag kveld møtte Knut og eg dei 
over ein kopp kaffi. Heltinna Zita, 
som fann han, var sjølvsagt også 
med. Det var stor stas for familien å 
få møta henne. Dei hadde så mange 
spørsmål dei ynskte svar på. Eg  
fortalde om mi oppleving av leite-
aksjonen. Vidare om arbeidet vårt  
i NRH. Dei gav uttrykk for å vera  
imponerte, ikkje minst om samar-
beidet og det at det er frivillig arbeid. 
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Tilbake til  
ulukkesstaden
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Tidleg laurdag morgon gjekk turen 
inn mot breen. Veret var fantastisk 
med over 20 grader. Me var litt 
spente på korleis det ville gå, fleire 
hadde ikkje tidlegare vore på fjelltur. 
Men me tok tida til hjelp og med litt 
hjelp her og der, kom alle seg opp til 
ulukkesstaden. Det vart ei tung, men 
fin stund. Dei tente lys og spelte  
vakker musikk.  
 
Også for meg vart dette spesielt.  
Eg kjente på følelsar som tidlegare 
ikkje hadde vore der. Som rednings-
mann/-kvinne vert ein profesjonell 
og fokuserer på arbeidsoppgåver. 
Dette er både nødvendig og viktig, 
både for å gjera det ein skal for å 
redda liv, men også for å distansera 
seg frå vonde synsinntrykk og  
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dermed førebygga akutte og seinare 
stressreaksjonar. 
 
Margriet, kona til den omkomne, 
viste meg eit fotografi av Niek. Eg  
ser bilde av ein flott smilande mann. 
Men eg kjenner ikkje igjen andletet. 
Eg hugsar det tomme blikket,  
den bleike kalde huda, skadane i  
hovudet og dødsstivheita som hadde 
byrja, men ikkje andletet. Kvifor? 
Truleg fordi ein har så sterk fokus  
på arbeidsoppgåvene. Alt anna enn 
undersøking av livsviktige funksjonar 
vert uvesentleg. Derfor er det så  
viktig for oss HF å kunna vår ABCDE. 
Der ligg arbeidsoppgåvene. Det er 
dei som reddar liv, og fokus på dei 
hjelper deg til å førebygga uheldige 
stressreaksjonar hjå deg sjølv.  



Jippi og Tone reddet liv
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har Tones tillit til Jippi 
blitt reparert. 
- Nå kjenner jeg at jeg 
stoler på ham. Det vi 
gjør er bra nok. Jeg har 
lært at jeg må senke 
skuldrene og stole på 
hunden min. Er det 
noe jeg er usikker på, 
så spør jeg andre om 
hjelp til å se på det, sier 
Tone. 
- Vi snakker kanskje 
ikke nok om nedturene 
i NRH. At vi kan være  
i nærheten, eller gå 
over, på leteaksjon. Vi 
må ikke gå i bakken av  
den grunn, men hjelpe 
hverandre opp igjen. 
Og vi må stole på at  
når forholdene ligger 
til rette for hundene, 
da funker de.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t Redningshunden Jippi 

å finne ham. Mannen har autisme. 
Han gjemmer seg i skogsområdene  
i utkanten av Oslo, og letemann- 
skapene har arbeidet dag og natt 
siden mandag for å finne mannen. 
Lørdag må Norske Redningshunder 
kalle ut flere hundeførere, fra større 
avstander. Tone er en av dem som 
får utkall. 
- Jeg tenkte at nå må jeg dra, ellers 
er jeg ferdig i NRH. Jeg trenger en  
aksjon hvor jeg kan søke igjen, jeg 
må opp igjen på hesten, forteller 
Tone, som satte seg i bilen og kjørte 
mot Oslo.  
 
Fra KO fikk hun beskjed om å reise 
opp til Tryvann. Et tips fra publikum 
måtte sjekkes ut. Noen mente de 
hadde sett den savnede mannen. 
- Da jeg kjørte opp til Tryvann skalv 
jeg og var kvalm, sier Tone. 
- Området var fullt av turgåere.  
Det var så mye folk, joggere, hunder 
– kan jeg klare dette? 
Hun var på nippet til å trekke seg. 
Jippi satt bak i bilen, klar til å jobbe. 
Tone bestemte seg. Samlet seg, og 
slapp Jippi ut av bilen. På med vest, 
sekk, sele på hunden, ut i søk. 
- Jeg så raskt at Jippi overså alle  
turgåerne. Etter en halvtime i søk 
smetter han plutselig av stien, løper 
ut i terrenget og kommer tilbake – 
med melding! Jeg får gåsehud, og 
tenker «shit, nå har han funnet noen 
på sopptur», men jeg skjønte raskt  
at det ikke ville vært naturlig for  
turgåere å gå der, forteller Tone.  
Hun festet line på Jippi, fulgte ham 
utover i terrenget, og der satt den 
savnede mannen. 
- Det var hundearbeid etter «boka», 
sier Tone. 
- Han satt der, gjemt, 30-50 meter fra 
stien.  
 
Jippi hadde gjort alt riktig. Selv med 
masse mennesker i skogen valgte 
han sporet som skilte seg ut fra lede-
linja, fulgte det opp, og meldte fra  
til Tone.  
- Det var så deilig å se. Men samtidig 

kjente jeg på at her har andre hunde-
førere gått i flere dager på aksjon,  
og så kommer vi og finner etter  
30 minutter i søk, forteller Tone.  
Det skulle bli utfordrende å følge 
mannen inn igjen til KO. Det tok godt 
over en time før Politiet møtte Tone. 
En annen hundefører fra NRH kom  
til og bistod henne. 
- Det var en erfaring, ja. Jeg ville ikke 
skremme ham, og vi måtte derfor 
bare sørge for at han ikke forsvant 
fra oss på nytt. Han ville ikke snakke 
med oss, men til slutt kom Politiet, 
og det endte bra. 
 
I etterkant har Tone og Jippi fått 
mange gode tilbakemeldinger fra 
andre i NRH. 
- Jeg opplevde en veldig raushet fra 
de andre NRH´erne på leteaksjonen. 
Vi hadde en debrief, og alle var veldig 
glade og stolte over at NRH gjorde 
funnet. Den følelsen av å redde et  
liv er verdt en hel redningshund- 
karriere. Det er ikke alle forunt å få 
den opplevelsen, sier Tone. Bare en 
drøy uke senere pakket hun bilen  
og tok med seg Jippi til første regod-
kjenning på hovedkurs Midt-Norge. 
- Jeg tenkte at stryker vi nå, så har  
vi i alle fall reddet et liv. Så det går 
greit. 
 
Men stryk ble det ikke. Tone og Jippi 
bestod regodkjenningen, og  
sammen med funnet på Tryvann  
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Etter en krevende 
opplevelse på en stor 
leteaksjon, begynte 
Tone å vegre seg for  
å dra ut med rednings-
hunden Jippi. Så  
kom utkallet til en  
leteaksjon i Oslo:  
- Nå må jeg dra, ellers 
er jeg ferdig i NRH. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
 
 
 
 
 
 

 
          
                       Tone og Jippi  

Men først tilbake til den store  
leteaksjonen etter Torjus Seland.  
16. oktober ble han funnet  
omkommet. Torjus ble bare 7 år 
gammel. I to døgn hadde over  
1000 frivillige lett etter gutten på  
Lindesnes.  
 
Tone var en av dem. Sammen med 
redningshunden Jippi reiste hun fra 
Telemark til Agder for å lete etter  
Torjus. Søket var krevende, med 
tungt terreng og stedvis dårlig  
dekning på mobil og nødnett. Tone 
og Jippi var slitne etter å ha gått  
i søk i 12 timer. Da de reiste hjem  
fra aksjonen, var ikke Torjus funnet.  
 
- Da jeg hørte at det ble funn, var min 
første tanke at jeg hadde gått forbi, 
forteller Tone. Det ble mye diskusjon 
i media etter at fasiten lå på bordet. 
Aksjonen ble endevendt. Hadde 
Tone og Jippi «gått over» Torjus? 
 
«Hovedredningssentralens evalue-
ring av leteaksjonen etter syv år 
gamle Torjus Seland i Lindesnes  
i oktober 2023 konkluderer med at 
alle gjorde sitt ytterste» skrev NRK  

i etterkant av aksjonen. Tone visste 
at hun ikke kunne ha gjort noe  
annerledes. Det var mange faktorer – 
som vi ikke skal gå inn på i denne  
artikkelen – som bidro til en  
erkjennelse av at Jippi aldri hadde 
hatt mulighet til å finne Torjus. 
 
Tone og Jippi hadde gjort sitt beste. 
Men tvilen hadde slått rot i Tone. 
Selv om sporloggen viste sannheten, 
hadde ikke Tone det bra. Hun  
opplevde at saken ble diskutert rett 
foran nesa hennes, av folk som ikke 
ante at hun hadde vært der. 
- Jeg begynte å vegre meg for å dra 
på aksjon. Indirekte så somla jeg  
veldig når jeg ble kalt ut, denne  
opplevelsen hadde nok satt seg mer 
enn jeg var klar over, forteller Tone. 
Hun snakket med kameratstøtte,  
og kjente at behovet var stort for å 
snakke om opplevelsene hun hadde. 
- Jeg kjente på en usikkerhet på meg 
og hunden min. Var Jippi bra nok? 
Var vi to bra nok? 
 
Tryvann 29. juni 2024. En 25 år  
gammel mann har vært savnet i fire 
dager, og det begynner å haste med 

Redningshunden 03:2024

34

t



Redningshunden 03:2024

36

Ved årets HK var vi så 
heldige å få være med 
på fordypning. Tema 
for uken var urbansøk, 
så vi var forberedt på 
at dette kom til å bli ei 
svært varm uke etter 
Yr å bedømme. Det  
vi ikke visste var at  
instruktører og stab 
hadde lagt inn noen 
andre innslag for oss 
på fordypningslaget.  

CHC fra Tromsø kom på besøk til oss 
en dag, med en flott gjennomgang 
før vi alle sammen fikk en liten lufte-
tur hvor de som ikke hadde vært 
med på løft fikk kjenne på følelsen av 
å bli heiset ned på bakken. Det skal 
også sies at hundene ble satt rett  
i søk - og det fungerte kjempefint!  
 

Finnsnes Røde Kors stilte opp med 
båter slik at vi fikk en dag med det 
våte element. Båttransport, søk fra 
båt og søk på kai. Alt var tilrettelagt, 
og de stilte til og med opp som  
figuranter også. Det er ikke så ofte  
vi får servert oppgaver uten at vi  
er figuranter for hverandre. For en 
luksus! 

               HKENN 2024 Fordypning: 
En hel uke med urbansøk 



Helge og Nina hadde også lagt opp 
til søk fra ATV samme dag vi hadde 
besøk av CHC. Denne dagen var det 
fin vind for overvær på toppen av 
Andsfjellet, og alle hundene tok 
dette på strak labb. Og jada -  
hundene fikk bade i varmen også. 
 
Vi har hatt hovedfokus på urbansøk 
denne uken, og til tross for 28-30  
veldig varme grader har både hunder 
og hundeførere tatt forhåndsregler 
vedrørende varmen slik at det ble  
levelig å trene under slike forhold.  
Vi har fått caser, og vi har lagd caser 
for hverandre - og instruktør Helge 
og Nina. Vi har også fått trent på  
momenter vi ønsket å forbedre. Vi 
fikk til og med låne nøkkel av en  
hyggelig lokal herremann slik at vi 

fikk søke i bygg også. Kan ikke si     
  annet enn at vi har hatt en super     
   uke med fine innslag av chc, og søk   
     fra båt, ATV og i bygg. Vi har fått      
    fine tilbakemeldinger fra instruktør  
   Helge og senior hundefører Nina,  
         og tips og råd for videre trening.  
 
Vi har vært en blandet gjeng på årets 
fordypningslag på HKENN, både  
senior hundeførere og noen som  
fortsatt har regodkjenning på HK 
igjen, men for en flott gjeng! Noen 
har vært hundefører i årevis mens 
noen er ganske ferske. Fantastiske 
ressurser alle sammen. 
 
Vi vil også rette en stor takk til CHC 
Tromsø og Finnsnes Røde Kors for 
noen lærerike dager på HK. Og en 
stor takk til stab for treningsområder 
og lokalbefolkningen som tar oss så 
utrolig godt imot.  
Vi kommer absolutt tilbake! 
 
Med hilsen  
deltakere på fordypning HKENN; 
Helge, Nina, Hege, Ann Berit,  
Kristian, Per Gunnar, Tuva, Vigdis, 
Maja og Kine 
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pustet! Kyndig  
personell var heldigvis 
rett i nærheten..! 
 
På kvelden hadde vi 
planlagt en øvelse for 
modul 3 lagene, som 
foregikk fra Fleskmo-
sletta og ned mot elva, 
så når vi kom inn til  
leiren på kvelden  
kl 23.00, da var iallfall 
jeg helt «skutt», som 
jeg bruker å si. Godt 
var det å få Timo  
prekevert i buret sitt, 
og vi begge kunne falle 
til ro! 
 
På onsdag skulle vi 
jobbe med spor, og vi 
fikk beskjed om å kjøre 
til Brandskognes. BE 

Mandagen hadde vi fokus på  
MELDING, men veldig mange andre 
faktorer var flettet inn i oppgavene. 
Vi fikk oppkall på nødnettet og fikk 
en kartreferanse. Per Olav og Bjørn 
Einar ba oss om å ta oss fram dit,  
og fortalte at de var på punktet. Nå 
gjaldt det å gjøre seg klar på null 
komma niks og vise at man ikke 
somlet vekk tida! Sekk, nødnett,  
gps, astro, ferdigluftet hund (og eier), 
ja alt måtte være på plass før start! 
Puh! Jeg kjente litt på presset om  
å gjøre det bra, det er helt sikkert! 
Teigsøket gikk heldigvis greit, men 
jeg opplevde at vi søkte litt lenge 
uten å finne den savnede. PO og 
Bjørn Einar fulgte godt med på  
hvordan vi løste oppgavene. De tok 
seg rundt i teigen, brukte kikkert, og 
hadde oss i skarpt øyesyn. Her gikk 
det ikke an å gjemme seg, nei! 
 

Tirsdagen skulle vi bruke til  
SAMHANDLING og KOORDINERING, 
så vi jobbet to og to med å legge spor 
for hverandre. Sporet skulle være 
400-500 meter, og det skulle legges 
ut en gjenstand i begynnelsen,  
i midten, og en i slutten. Sporet 
skulle ligge i 4-5 timer. Det var  
veldig imponerende å se hvor flink 
hundene var til å ta opp sporet på 
det knusktørre underlaget. På vårt 
spor fant vi en sekk, en vott og en 
jakke. Vi kom oss i mål og var  
kjempehappy!  
 
Andre økt foregikk høyt oppe på 
Andsfjellet, hvor vi jobbet i par og 
løste en oppgave om en forsvunnet 
jeger på 85 år. Jeg og Hege tok et 
flankesøk 1,2 km. i hver vår retning. 
Vi fant gjenstand og jeger, og litt 
stresset ble jeg da jeg skjønte at  
jegeren hadde hjertestans og ikke 
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Da var endelig uka for 
hovedkurs kommet  
til nord! Jeg hadde 
gledet meg i mange 
uker til det som jeg  
alltid tenker på som 
«høstens vakreste 
eventyr».  
 
Av Trine Hansen, NRH
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Bilen var fullpakket med alt man 
trenger for ei uke på kurs. Jeg skulle 
regodkjenne med Timo, min 6-årige, 
sorte schæfer, og det var litt ekstra 
nervepirrende pga. at jeg ikke klarte 
godkjenningen i fjor.  Jeg var likevel 
topp motivert til å gjøre mitt beste, 
og jeg hadde tatt med meg og tenkt 
mye over tilbakemeldingene fra  
forrige kurs, så det var aldri snakk 
om å gi seg! 
 
Destinasjonen var Haraldvollen Røde 
Kors Senter, som ligger på Bardufoss 
i Målselv kommune. Det er et utrolig 
koselig sted, som er fint plassert 
med Målselva som nærmeste nabo. 
Det sosiale ligger spesielt godt til 
rette der, fordi alle har nærhet til 
hverandre enten man bor på rom, 
hytte eller har med seg campingvogn 
eller telt. På kveldene møttes vi ute 
og snakket med hverandre om  

opplevelsene vi hadde hatt den 
dagen. Veldig godt å få luftet tankene 
man har med de andre, som er like 
mye i «NRH-bobla» som en selv! 
Så over til selve kurset, som startet 
med innkvartering søndag etter- 
middag (4.aug). Kursstaben, med 
Julie og Sigrun i spissen, åpnet  
kurset og hadde gjort alt klart for 
oss. Et fantastisk arbeid har vært  
lagt ned av dem må sies! 
 
Det skulle vise seg at den nordnorske 
sommeren ikke hadde gitt seg enda, 
så værvarselet viste temperaturer på 
26-29 grader gjennom hele uka! Det 
stemte på en prikk! Heldigvis var det 
gode muligheter for bading. Vannene 
på Andsfjell, Målselva og elva som 
kommer fra Andsvatnet ble flittig 
brukt av ekvipasjene. Så fantastisk 
herlig å avslutte søksdagen med å 
dyppe seg i elvene! 

Varm og innholdsrik uke i nord
Hovedkurs ettersøkning i Målselv i uke 32 – beretning fra lag 1, re- og førstegangsgodkjenning:



veldig stolt av han! 
«Far sin gutt!». 
 
Det som nå gjensto av 
kurset var avslutning 
og festmiddag. Lagene 
satt sammen under 
middagen, og vi hadde 
det så koselig som det 
bare går an å ha det! 
Nydelig middag  
(oksesmåsteik), og 
kaker til kaffen etterpå. 
 
Jeg må bare avslutte 
med å si TUSEN TAKK 
til instruktørene våre 
for utrolig mye god 
lærdom på kurset! 
Takk også til alle på 
Lag 1: Hege, Espen,  
Anneli, Ida, Solveig,  
Julianne, og Susanne! 

En ekstra klapp på 
skuldra til Espen, som 
fungerte som en god 
tillitsmann på laget! 
 
I lang tid framover 
kommer jeg til å tenke 
på HKENN med et smil 
om munnen!  

veien i sørlig retning, og jeg skulle 
søke mer mot vest. Jeg ventet to, tre 
minutter før jeg startet pga. at vi ikke 
skulle komme i veien for hverandre 
mtp. vindretningen. Det var savnede 
fra ei hytte, som ikke var kommet  
tilbake i rett tid. Dette er fantastiske 
områder å søke i – stein, ur, grusvei, 
oversiktlig og åpent terreng, som er 
lett å bevege seg i. Det tok ikke lang 
tid før Solveig og Lila hadde gjort 
funn, og jeg og Timo fant den andre 
damen etter hvert, som hadde  
skadet en fot og hadde smerter. BE 
forstyrret oss med å sende ambulan-
selyder og masse skrål inn på nød-
nettet. Han spilte rollen veldig godt, 
og vi skal være så ærlig å innrømme 
at det forstyrret oss litt ekstra.  
Skikkelig artig dag med mange  
overraskende ting som skjedde!  
Lørdagen ble en ordentlig kosedag. 
Vi skulle møte opp på Kiwi, og ikke 

lenge etter at vi kjørte ut, så fikk vi 
oppkall: «Dette er politistasjons- 
sjefen. Det er politistasjonssjefen, 
som kan meddele at alle har bestått 
ukas arbeid!» En ny, artig vri fra BE. 
Skuldrene kunne endelig senke seg 
helt, og vi var alle i perlehumør!  
For ei uke, og for et kurs!! Vi var  
så fornøyde alle sammen! 
 
Resten av dagen trente vi urbansøk  
i nærheten av Kiwi-butikken. Her fikk 
BE trent schæfervalpen sin med funn 
inne på et anleggsområde. Sar 
brukte kort tid på å lokalisere  
figurantene, og far var selvfølgelig 
03:2024
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kom med kartreferanse, og jeg og 
Timo startet ganske raskt med opp-
søket, som var på 600 meter. Kort 
fortalt, så opplevde jeg den store 
skrekken på dette søket, for da jeg 
hadde kommet meg ut i godt spor-
driv, så oppdaget jeg at SEKKEN var 
nede i bilen….! Jeg helomvender, 
melder inn at jeg har glemt sekken, 
og løper ned til bilen. Jeg løper så  
tilbake til sporet og tenker at det her 
SKAL jeg fullføre, koste hva det koste 
vil! Timo gjør som han får beskjed 
om og tar opp sporet som en Gud.  
Vi finner gjenstand og til slutt den 

savnede, og da hadde vi tilbakelagt 
1km spor. Jeg roste Timo og sa til 
han at han var den beste gutten 
ever..! Det sporet var egentlig litt for 
spennende, spør du meg, men vi 
klarte det i lag, og det er det som 
gjør meg både stolt og rørt i dette 
livet med redningshund. Helt herlig 
er det!! Så mange unike opplevelser 
man får i relasjonen med bikkja! 
 
Torsdagen jobbet vi med spor og 
sporoppsøk. Vi fikk oppkall, og nå 
var det bare å komme seg avgårde. 
Jeg og Timo skulle møte opp  
i Myrefjellveien, og dette var nok den 

varmeste og mest krevende dagen 
for vår del. Vi tok sporoppsøk fra bil, 
kom ikke på med en gang, «bokset» 
rundt området, og kom til slutt på  
et spor, som så vendte tilbake til ut-
gangspunket. Sportap! Je-re-mi-as! 
Vi må finne det tilbake!! 
 
Jeg fikk etterpå beskjed fra BE om  
å søke langs kraftlinjen, som jeg 
gjorde, men brukte ikke vinden godt 
nok slik at vi gikk glipp av et område 
som kunne vært klarert tidligere. 
Dette var ordentlig irriterende, så  
jeg meldte inn at det var et lite 

skogsområde som jeg ikke hadde  
avsøkt og som jeg skulle dekke på 
tur inn til KO. Det endte med at vi 
fant den savnede, som hadde hund 
med seg. Timo kom inn med meld-
ing, og nå var mor særdeles fornøyd 
med gutten! «Dørgesliten» og tom 
for krefter gikk jeg smørblid inn mot 
bilen og dro avgårde til nærmeste 
elv..! 
 
Fredagen skulle vi jobbe to og to i lag 
med å avsøke et område på toppen 
av Andsfjellet. Jeg og Solveig var 
partnere, og vi delte teigen mellom 
oss. Solveig startet nedover grus-
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I mylderet av spente deltakere og instruktører  
i en litt for liten konferansesal på Bergstaden Hotell 
på Røros ble seks smånervøse ekvipasjer og to  
stødige og rutinerte instruktører satt sammen til 
det som den neste uken skulle være lag 1. Tre  
ekvipasjer skulle re-godkjenne og tre ekvipasjer 
skulle godkjenne for første gang. 
  
Av  Alexander, Christine, Maja, Marie, Tone og Yvonne – lag 1.
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Samarbeid og samhold er veien til suksess



sannsynlighet har ting til felles og 
går overens er kanskje naturlig. Men 
dersom vi ikke får tid til å jobbe sam-
men og skape resultater sammen, vil 

vi kanskje ikke knyttes sammen på 
samme måte. Da er kanskje risikoen 
for at vi blir individualister, og ikke  
et lag, større.  
Derfor satt vi oss som mål allerede 
ved første møte at vi sammen skulle 
bestå hovedkurset og at det var alles 
oppgave å bidra til det. 
Dette førte til et svært godt  
samarbeid gjennom hele uka, og  
samtlige var på tilbudssiden og hjalp 
hverandre ved behov. Det var noen 
mindre nedturer og skuffelser i løpet 
av uka, men det kom vi oss igjennom 
- sammen. Det som også var gøy  
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Vi skal ta det hyggeligste først - alle 
bestod. Og vi skal benytte tildelt 
spalteplass for å reflektere rundt 
hvorfor.  
For vi tror ikke det bare er tilfeldig-
heter, ikke bare seks individuelle  
ekvipasjer som tilfeldigvis ble satt 
sammen og lyktes. Vi tror det hand-
ler om eksistensgrunnlaget vårt,  
verdiene våre og samholdet som  
gjør at de individuelle behovene for 
å lykkes ikke er nok, det er viljen og 
driven til å lykkes sammen som 
skaper suksess.  
Ny fremgangsmåte 
FTU har gjort endringer i hvordan 
hovedkurset er lagt opp, og vår  
erfaring er at det er til det bedre.  
Ved å ha mer fokus på kontinuerlige 
tilbakemeldinger, tilbakemelding 
etter samtlige oppgaver og mindre 
påført stress og usikkerhet, var  
forholdene lagt til rette for å vise 
frem våre hunder fra deres beste 
side. En kombinasjon av momenter 
og oppgaver er den nye malen, og er 
det noe du ikke får vist, så legges det 
opp en ny oppgave med det momen-
tet. Når det er sagt så var det travelt 
og hektisk nok også denne gangen, 
det hører jo med.  
Både kursledelse, FTU og EDU var  

tydelige på at organisasjonen har en 
vei å gå hva gjelder å implementere 
de etiske retningslinjene, og det var 
satt av god tid til å gå igjennom  
verdiene våre allerede på dag én.  
Og det som gledet oss mest var en 
uke senere når instruktørene opp-
summerte lagene sine: Samtlige 
hadde hatt et ekstremt godt  
samhold, tatt ansvar for seg selv  
og hverandre og vist hverandre  
og oppdraget vårt respekt.  
En av årsakene til suksessraten på 
årets hovedkurs tror vi er endringene 
som er gjort i fremgangsmåten. Det 
at både instruktører, og måten uka 
er lagt opp på, skaper trygghet gir 
også en fantastisk bonuseffekt - tid 
til SAMHOLD. Og samhold, det  
underbygger verdiene våre. Det at  
vi hadde tid til å følge hverandre og 
støtte hverandre, og ikke minst bli 
kjent med hverandre tror vi har vært 
avgjørende for at vi alle har lyktes 
med våre mål og at vi fortsatt i dag 
sender hverandre oppdateringer på 
messenger og andre sosiale medier.  
Frivillighet er grunnpilaren  
i organisasjonen vår. Det binder  
oss sammen, men er også noe som 
gjør oss like. At de menneskene som  
tiltrekkes av NRHs samfunnsoppdrag 
og rolle i redningstjenesten med stor 
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var at flere av oppgavene vi fikk  
i løpet av uka handlet om nettopp 
samarbeid. Vi fikk flere oppgaver 
hvor noen var i søk, mens andre 
ledet fra KO. Vi fikk også prøve oss  
på felles flanke hvor en var i søk og 
resten fulgte bak og rullerte på hvem 
som var i aktivt søk. Og ikke minst 
fikk vi både lage og gjennomføre 
øvelse sammen. 
 
Dette skaper samhold, og samhold 
fører til godt samarbeid. Vi hadde til 
og med tid til en felles taco-middag 
på fredagen, og som oftest var det 
felles lunsj, om enn av det noe korte 
slaget. Kombinasjonen av faglig  
innhold, med fokus på samarbeid  
og tid nok til å faktisk prate sammen 
og bli kjent, har vært en svært  
kjærkommen tilnærming. 
 
Videre var instruktørene våre svært 
dyktige til å få oss til å reflektere over 
det ansvaret som tilligger oss som 
hundeekvipasjer. Dette var ofte  
samtaletemaer i lunsjen, og her var 
sammensetningen av laget en viktig 
faktor. De som hadde erfaring som 
hundeførere under oppdragsløsning 
delte av sine erfaringer, sine  
oppturer og nedturer. Dette er svært 
verdifullt for oss som snart skal på 
våre første aksjoner, og det gir et 

unikt innblikk i det  
ansvaret det innebærer 
å være en del av  
redningstjenesten. 
Samtidig fikk vi  
i oppdragsløsningen 
gjennom uka ansvaret 
for å tilrettelegge for  
hverandre suksess, ved 
å løse mange oppgaver 
sammen. 
 
En annen avgjørende 
faktor for oss var  
instruktørene våre. Vi 
har den største respekt 
for innsatsen alle  
instruktører i NRH  
legger ned, de er en  
avgjørende faktor for 
at vi får fram nye  
ekvipasjer. Respekt 
handler for oss om 
trygghet og tillit, og er 
det noe Ronny og Hege 
Iversen er gode på, så 
er det å bygge tillit og 
skape trygghet. Med 
oppdraget i fokus og  
en unik forståelse for 
hvordan det er å være 
kursdeltaker, evnet de  
å skape rammer som 
gjorde at vi senket 
skuldrene og følte  
oss trygge. De var  
avgjørende for at vi 
fikk vist frem det beste 
i hundene våre, og  
de ga oss tilbake- 
meldinger som gjorde 
oss bedre. 



Ulendt- 
med  

pasienten 
i fokus
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I mai i år ble Ulendt for andre gang  

arrangert i Lom.  
Initiativtaker Stiftelsen Norsk Luftambulanse 

har skapt en flott arena der frivillige og  
offentlige etater kan øve på samhandling  

og utveksle erfaringer gjennom en hel uke – 
med pasienten i fokus.  

 
Av Liv Marit Bøe 
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               eg meldte på meg og far,  
Martin Bøe, etter et tilfeldig funn av 
arrangementet på internettet i vinter 
– dette måtte vi se hva var for noe! 
 
Det er lagt opp til at man kan melde 
seg på forskjellige bolker – noen er 
forbeholdt profesjonelle aktører som 
f.eks drone og politi, annet er åpent 
for frivillige. Vi valgte å melde oss  
på konferansen på onsdag, praktisk 
trening torsdag til fredag og stor- 
øvelse på lørdag. 
 
Konferansen foregikk i Lom sentrum, 
der var det korte presentasjoner og 
mingling blant stands i pausene. 
Første del var medisinsk rettet, der 
første vi blant annet Fjellmedisinsk 
forskningsklynge fra Bergen fortalte 
om forskning på hypotermi – derav 
et prosjekt oppe på breen der de 
hindret skjevlinger ved bruk av  
medikamenter og undersøkte  
temperaturdrop samt ser på opp-
varmingsteknikker. Det ble gjennom-

gått caser fra redningsaksjoner samt 
fremtidens prehospitale smertelind-
ring. Neste seksjon var rettet mot 
bruk av droner – blant annet  
i pasienttransport og i søk. Jørgen 
Lunde Ronge fra Politet fortalte om 
positive erfaringer så langt, at det 
blir mer droner i fremtiden er nok 
sikkert. NRH-kjenning Albert Lunde 
som er både skredforsker og politi 
hadde innlegg om miljøpåvirkninger 
og hvordan det endrer aksjonene. Vi 
mister breene og kan forvente mer 
jordras, sørpe og mer ekstremt klima 
– relevant kunnskap for oss som skal 
utdanne hunder for fremtiden. En 
personlig favoritt var Ove Rosenlund 
fra Valdres brannvesen som fortalte 
om hvordan man har skapt en kultur 
i det Iokale hjelpekorpset der man 
trener sammen ofte og at man vekt-
legger øvelser gjennom året. I likhet 
med flere av deltagerne hadde han 
mange hatter – blant annet som 
Røde Korser, kompetanse innen 
sprenging og oppsynsmann.  
Konferansen ble avsluttet med to 
hemmelige gjester med TV-team,  
de vil nok avsløre seg via fjernsynet  
i løpet av høsten.  
 
På torsdag hadde både skilandslaget 
og vi oppmøte på Sognefjellet, begge 
lag med vintermiljø som tema.  
Forsvarets vinterskole loset oss  
gjennom grunnleggende bruk av 
S/M, sonding og utgraving – solid  
undervist av drevne folk. Andre halv-
del var med fjellmedisinsk gruppe fra 
Bergen. Det ble øvd på forebygging 
av hypotermi med Banakmodellen, 
pasienttransport og HLR på ned-
kjølte. Selv om det er ting man  
har lært og øvd på før er det over-
raskende hvor lurt det er med en  
repetisjon. Eli fra Jotunheien lag var 
også med som deltaker, hundene 
fikk pent ligge i bilen.  
 
Fredagen bød på mer sommerlige 
temperaturer og sommermiljø nede  
i Lom. Første del av dagen hadde  
yrkesklatrere/NARG og rednings-

menn gjennomgang av ferdsel og 
redning i bratt terreng. Det ble trent 
på sikkerhetsvurderinger, heising, 
sette opp tau, knuter og grunn- 
leggende redning. Veldig nyttig for 
oss som tenderer til å få teiger med 
noe spenstig terreng. Andre halvdel 
var Heli-TAS, samhandling mellom 
helse og helikopter, kanskje ikke 
kjerneoppgaven for meg som  
hundefører men likevel spennende. 
 
Storøvelsen på lørdag var lagt opp  
til en stor hyttebrann på Leirvassbu 
med vinterstengt veg, alle aktører 
var i aksjon. Redningshunden var 
hensatt grunnet prolaps og reise- 
følget hadde flyktet nordover –  
heldigvis var det muligheter for  
gjesteopptreden hos Oslo RK hjelpe-
korps på øvelsen. Vi ble naturligvis 
prioritert inn litt seint, men vår  
oppgave ble pasientbehandling av  
evakuerte fra hotellet. Det viste seg 
at det var flere savnede i området 
rundt, det ble løst med drone. Det 
ble meldt inn skred over vei der flere 
frivillige var tatt – Røde Kors ble her 
prioritert inn som førsteinnsats og 
det viste seg at savnede var i over-
flaten grunnet årets snøforhold. Her 
ble oppgavene pasientbehandling, 
samhandling og bistå med transport. 
Dagen ble avsluttet med middag 
inne på Leirvassbu – da med mange 
minner fra vinterkursene som ble  

arrangert her tidligere. I alt en godt 
gjennomført øvelse med rom for alle. 
  
Ulendt er en unik arena med vel 250 
deltakere, der alle aktører møtes 
med felles mål – det beste for  
pasienten. Dagene i Lom ga faglig 
påfyll, trening og inspirasjon  
uavhengig av hvilken del av FORF 
man tilhører eller yrkestittel til hver-
dags. Med utviklingen i teknologi og 
økende kompetansekrav i SAR håper 
jeg NRH kan fortsette å delta på 
Ulendt, det er en ypperlig arena for 
redningstjenesten!

J



lagene. Lagmedlemmer kommer fra 
forskjellige kanter av landet og man 
kjenner sjeldent de andre fra før. Det 
er fryktelig mye nerver og stress, og 
laget går i en skikkelig boble. Man lir 
kjent med hverandre på en spesiell 
og intens måte. Det er vanskelig å la 
andre få del i dette. Derfor er det 
vanskelig å skrive om hovedkurset 
og opplevelsene på godkjenningsuka 
, uten at det blir veldig personlig og 
individuelt. Likevel er det mulig  
å dele noen erfaringer om veien til 
hovedkurset og andre tips og triks 
fra oss seks lagmedlemmer.  
 
Godkjenning av hunden er jo det 
største målet for alle ekvipasjer i 
NRH. Forberedelsene til denne uka 
har vel egentlig startet for mange  
år siden. Det beste tipset er å trene 
jevnlig og legge ned en solid innsats 
ved innlæring av de grunnleggende 
ferdighetene. Du  bør trene struktu-
rert og jevnlig gjerne 3-4 ganger  
i uken. Samtidig bør du tilpasse  
treningen til akkurat din hund og 
ikke la hunden gå lei av treningen. 
Du bør planlegge treningen slik at  
du vet hva du skal ha ut av økta og 
når du er fornøyd. Når vi nærmet  
oss (re)godkjenning, har noen av  
oss trent på de momentene de følte 
de hadde mest behov for å terpe  
på, mens andre har trent mer på 
praktiske oppgaver og caser. De 
fleste av oss har vært på flere  
hovedkurs før. Forskjellen mellom  
treningslag og godkjenningslag er 
ikke bare nerver, men også at man 
ikke blir så godt kjent med hver- 
andres hunder, forskjellige trenings-
metoder eller treningstips. 
 
På godkjenningslag er det viktig  

Lag 4 på HKESN  
bestod av tre stk  
som var oppe til  
regodkjenning og  
tre stk som ønsket å  
godkjenne. I tillegg  
til to erfarne instruk-
tører hadde vi også  
en instruktørelev  
som var oppe til  
instruktøreksamen.  
 
Av Kristine Osland 
 

Lag 4 var det hemmelige laget, der vi 
bare visste at vi skulle møte opp til 
avreise klokken 8.30 – uten noen 
gang å vite hvor vi skulle kjøre hen 
eller hvilket terreng vi skulle ha. Vel 
framme visste vi heller ikke hva som 
skulle skje, vi gjorde bare slik vi fikk 
beskjed om – la ut spor og sporopp-
søk, la oss ut med diverse diagnoser 
og skavanker, trålte teiger, stolte på 
hunden, søkte av ledelinjer, fant de 
savnede og meldte inn til KO.  
Innimellom var det venting og  
nerver, mye smågodt og sjokolade, 
mye latter og (dårlig) humor, mye 
omsorg og veldig godt felleskap.  
Lag 4 var laget med de korteste lag-

møtene, det største tarpet og tidvis 
behov for tolk. Ikke alt gikk etter  
planen og ikke alle kom i mål, men 
det var en uforglemmelig uke for oss 
alle. 
 
På hovedkurset utvikler det seg en 
egen lagdynamikk på godkjennings-
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at du har stålkontroll på utstyret, 
sambandsrutiner og navigasjon/gps, 
slik at du ikke mister fatningen og 
kommer helt utav det når stresset 
feier hjernen tom. Det kan derfor 
være lurt å la seg bli stresset på  
trening i oppkjøringen mot HK,  
ved at laget ditt legger opp til at du 
kommer litt ut av komfortsonen. 
Flere distrikter har et eget opplegg 
for trening mot godkjenning, der alle 
i sluttfasen av modul 3 får tilbud om 
teoretiske og praktiske opplegg 
/treninger – sånn også for noen av 
oss. Dette har de hatt godt utbytte 
av.  
 
På godkjenningslag er det mye  
venting. Alle tre instruktørene så 
som regel sammen på gjennom-
føring av oppgavene. Men ventet du 
ikke, lå du figurant. Og det kunne  
dra ut, enten fordi sporene måtte  
bli gamle nok eller fordi oppgavene 
faktisk var store og omfattende. Da 
er det lurt å være godt forberedt for 
figurantlivet: Ha klar en figurantsekk 
med myggbeskyttelse, snacks, 
drikke, samband, GPS, mobil,  
liggeunderlag og jervenduk. 
 
Det kjekkeste med laget var samhol-
det og den gode tonen alle deltakere 
og instruktører hadde seg imellom, 
men det var kjipt med skade på hund 
og at ikke alle kom i mål. Man blir en 
veldig sammensveiset gjeng. Det var 
nesten trist å reise hjem fra Evje etter 
endt hovedkurs.  
 
Alle i NRH vet at NRH-instruktørene 
legger ned enormt mye arbeid og tid 
i utdanningen av nye ekvipasjer, og 
bruker en hel uke bare for å få oss 
gjennom eksamensopplegget.  

Livet på lag 4 - og litt til

Likevel ble vi overrasket hvor mye 
timer av døgnet instruktørene brukte 
på å tilrettelegge for vår eksamen –  
de reiste tidlig og seint for å sjekke 
terreng, planla og ordnet, hadde ikke 
tid til trening av egne hunder eller  
til å være særlig sosiale om kvelden.  
 
Tusen takk  til Andre, Kenneth og 
Ann Kristin for en uforglemmelig uke 
sammen på Evje. Lykke til alle dere 
som skal godkjenne i framtiden,  
det er en herlig følelse å oppnå  
det målet.

I oversikten  
blir du litt bedre kjent med oss  

 
Hund overnatter i bilen                   0  
Hund overnatter på rommet         6 
Spor                                                         2  
Overvær                                                 2 
Flått                                                         1  
Mygg                                                        3 
Urbant                                                    0  
Skog                                                         4 
Godkjenningslag                                4  
Sydenferie                                             0 
Halsmelding                                         2  
Bringkobbel                                          4 
Gps                                                          2  
Sartopo                                                  4 
Spissører                                                3  
Hengeører                                             3 
Hovedkurs 2025                                  6  
Hundetreningsfri sommer 2023   0 
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13.-16. juni  
fikk vi besøk av  
seks hundeførere fra  
Kroatia, som sammen 
med 10 norske hunde-
førere og instruktører 
hadde en USAR 
samling i Oslo  
området. Hoved- 
fokuset for samlingen 
var godkjennings- 
programmet - og 
hvilke momenter  
vi vektlegger.  
 
Av Wenche Alsand  
og Marita Paulsen 
 
Instruktører var Knut 
Skår, Cicilie Knutsen  
og Helene H. Sæterdal.
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Fredag 
Fredag kjørte hele gjengen til et  
avfallsområde i Moss hvor hundene 
fikk gått i både dekk og plank. De 
kroatiske ekvipasjene gjennomførte 
eksamensoppgaver etter det norske 
programmet, og både hundene og 
hundeførerne viste gode egenskaper. 
På kvelden gikk vi sammen med 
USAR-samlingen arrangert av region 
Øst, og hadde en «fagkveld» hvor det 
ble delt erfaringer både fra norske 
hundeførere i Nepal, og kroatiske 
hundeførere i Tyrkia. Det ble en 
kveld med verdifull læring, og det ble 
delt tankevekkende bilder, videoer 
og historier. 
 
Lørdag 
Lørdagen tok hele gjengen turen  
til Nittedal for å trenes og testes  
i stein. Et fantastisk område med  
et krevende miljø - som stadig  
forandrer seg. Nok en dag med mye 
læring, hvor kroatiske og norske 
hundeførere fikk sett mer av  
hverandre, og fikk bli bedre kjent 

både som hundetrenere og personer. 
Etter lørdagen hadde alle de  
kroatiske ekvipasjene vært gjennom 
en eller flere eksamensoppgaver  
fra vårt godkjenningsprogram  
– og alle leverte på nivå. 
 
Søndag 
Siste dag av samlingen gikk til bygg-
søk. Her fikk vi nok en gang gode 
oppgaver og nye erfaringer – før det 
var tid for kroaterene å ta fatt på den 
lange kjøreturen hjem.   
Vi takker for nye bekjentskap  
og erfaringer! 

Besøk fra Kroatia   
                                                



Han har vært medlem 
i NRH siden 2006, 
trent fire forskjellige 
hunder, vært i OL- og 
BA-team, bidratt til å 
utvikle systemer og 
utstyr, sittet figurant 
og gått utallige spor 
for at andre skal  
lykkes. Men det  
var altså først etter  
hovedkurs på Røros  
i sommer at Inge 
André Murberg  
godkjente sin første 
redningshund.  
Sammen med jakt- 
labradoren Arwen  
Aftenstjerne er Inge 
endelig klar for lete-
aksjon med hund –  
18 år etter at medlem-
skapet i NRH ble  
tegnet. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad

- Den som gir seg er en dritt, sa en  
tydelig rørt instruktør Kenneth  
Holtan da han kunne dele ut den 
gule vesten med hundeførermerke 
 til Inge på Røros.  
- Siden 2006 har Inge vært dedikert, 
og alltid på tilbudssiden. Han er  
F-SAR personifisert, sa Holtan.  
 
Men hvordan går det egentlig an  
å være medlem i 18 år før man blir 
godkjent som hundefører? Jo, for 
Inge sin del handler det om mange 
ting. Opp gjennom har han hatt 
mange andre verv i NRH, blant annet 
beredskapsansvarlig i det som da 
het Hedmark og Oppland (nå Inn-
landet) og i Oslo, Asker & Bærum. 
Han har også hatt rollen som   
operativ leder og instruktør  
i operativ ledelse. Verv i lokallags-
styre og i forskjellige distriktsstyrer. 
Under årsmøtet til distrikt Buskerud  
i 2024 ble han også tildelt NRH’s  
innsatsnål for sitt engasjement og 
arbeid for NRH.  

 
Hans første hund, Ecko, en schäfer 
som først og fremst var ment  
som tur- og kløvhund, var litt for  
krevende for Inge da han var  
nybegynner i NRH. 
- Han ble B-godkjent, og vi var på 
noen hovedkurs sammen. Men  
redningshund ble han ikke, forteller 
Inge. Ferden gikk videre til den 
svarte schäferen Dixie, som ble  
B-godkjent lavine. 

- Så pådro hun seg et komplisert 
brudd i beinet, og redningshund  
karrieren var over, men ble familie-
hund i noen gode år til. 
 
Men Inge ga ikke opp drømmen om  
å bli hundefører. Han hadde lagt ned 
mye arbeid i Dixie før hun ble skadet, 
og hadde derfor også en god del  
erfaring. I mellomtiden var beina 
blitt godt plantet i NRH som  
organisasjon. Inge sa ja takk da han 
fikk tilbud om å ta over en schäfer  
fra Politiet. Hunden hadde mye som  
var bra, men fikset ikke bevegelige 
underlag. Inge testet hunden i en 
måneds tid, og den viste ingen  
problemer i skogen. Likevel var dette 
en hund med mye motor og drifter, 
noe som skulle by på utfordringer. 
- Vi fikk mye god hjelp, men det  
klaffet aldri helt på plass. 
 
På det fjerde skulle det altså skje.  
I 2021 hentet Inge den vesle labrador 
valpen Arwen fra Sverige. Fordi det 
var corona på dette tidspunktet, 
måtte Arwen overleveres på grensa, 
der oppdretteren sendte båndet  
over landegrensa under oppsyn av 
Forsvaret og Inge tok i mot på den 
andre. Inge og Arwen skulle vise  
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Endelig  
hundefører

Arwen og Inge  
godkjenning Røros juli 24

s

Ecko i 2006  
- hovedkurs Haslemoen

t

Dixie i 2014 t



Vil du bestille  
en ferdig strikket  
Frivillighetsgenser?  
House of Yarn melder om at  
Frivillighetsgenseren - Hunde- 
føreren  kommer i slutten av  
oktober til oss. Dette er en ferdig 
strikket genser. Genseren bestilles 
ved å sende en mail med  
bestillingsdetaljer til  
silje.nordgarden@nrh.no.  
Pris pr genser er 850 kr. 
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s Inge har lang erfaring  
som operativ leder og BA

seg å være en god kombinasjon. 
- Den største gleden ved å bytte rase 
var at det plutselig fantes andre 
knapper å trykke på, forteller Inge. 
Valget av å bytte rase fra schæfer til 
labrador var ikke helt tilfeldig, da  

min samboer har hatt labrador  
i mange år, så jeg var godt kjent  
med rasen. 
- Det var artig å trene Arwen, og det 
var mindre som skulle til for å trigge 
henne. Hun fylte tre år i mai, så det 
gikk radig å godkjenne henne.  

Jeg har lært mye av å trene mine  
tidligere hunder og figurert for 
mange andre hunder så kanskje 
også min erfaring bidro til det. 
 
Så da kom endelig dagen. Etter 18 år 
i NRH kunne Inge ta i mot gul hunde-
førervest til seg, og redningshund-
trekant til Arwen. Nå starter en ny 
NRH-hverdag for Inge – som hunde-
fører. Han, som tidligere har deltatt 
som OL på utallige leteaksjoner – 
både på Utøya og i Nepal – skal se  
leteaksjonene fra den andre siden, 
sammen med Arwen. 
- Mine tidligere hunder var på en 
måte med meg da jeg fikk beskjeden 
om at jeg hadde bestått, forteller 
Inge, som egentlig er mer komfor-
tabel med å snakke andre NRH-kolle-
ger opp enn å skryte av egen innsats. 
- Jeg ble selvsagt veldig stolt da vi 
bestod, men det betydde også mye 
for meg at de andre på laget mitt 
klarte seg. Det gleder meg stort når 
andre når målene sine, sier han. Inge 
og Arwen har allerede vært på sin 
første leteaksjon. 
- Det var veldig annerledes å stå der 
med egen hund enn å være operativ 
leder, sier Inge. 
- Man får et annet perspektiv på det å 
gå ute som hundefører.  
Han kommer til å fortsette som ope-
rativ leder også, selv om han nå er 
hundefører på lista. 
- Ja, men først vil jeg gå litt i søk med 
hund. 
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Foto: Bjørn Olsrud
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Vi fikk dessverre ikke stilt opp på  
Elverum i 2023, men i år var vi  
tilbake.  
 
Vi var representert der med både 
godkjente hundeførere og elever.  
Og med forskjellige raser. Sammen-
setningen av dette erfarte vi at var 
ganske bra. Det er lettere å formidle 
ifra det steget i utdanningsløpet du 
er i, for akkurat rundt dette var det 
mye spørsmål. Spørsmålene som 
gikk igjen var «Hva skal til for å 
godkjenne en redningshund», og 
«Hva trener dere på».  
Sammensetningen av raser begge 
dagene gjorde også publikum  
nysgjerrige, og det er fascinerende  
å se hva slags mennesker som går 
bort til de forskjellige rasene.  
 
For oss som sto der frister dette til 

gjentagelse, og spesielt så lenge vi 
vet at Anno Museum ønsker tilstede-
værelsen vår der. Som en som kom 
innom sa; «Her er det jo i hovedsak 
friluftsfolk, og dere gjør vår fritid  
i naturen tryggere» . 
 
Ett annet aspekt som alle som har 
stått på en sånn stand en helg har 
opplevd, er hvor utrolig flott miljø-
trening dette er for hundene våre.  
Vi får vist oss frem, og trent hunder 
samtidig. En vinn-vinn-situasjon.  
Jeg tror jeg snakker for alle oss som 
var der når jeg sier at det var ikke 
mye fart i hundene på kvelden, etter 
mange timer med kos og klapp ifra 
både voksne og barn.  
 
Så en oppfordring til andre lag som 
lurer på om de skal stille på stand på 
arrangementer, kjør på!  
 
 

Vi sto i 2022 på  
De Nordiske Jakt  
og Fiskedager på  
Elverum. Det var mye 
nysgjerrighet rundt 
hvem vi var, og hva vi 
drev med den gangen. 
En stor grunn til dette 
var nok TV-serien som 
gikk på NRK.  
 
Av Christian Nordlien, 
Foto:  
Lorang Brendløkken

NRH på jakt- og fiskedagene 

Redningshunden
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Hundeeiere vet det 
godt, men nå har også 
forskning bekreftet 
det: Hunder kan lukte 
når mennesker er 
stresset, og de blir ne-
gativt påvirket av det. 
 
Kilde: 
NTB/Forskning.no

    Hunder kan lukte stress 
Foto: Aud I Barstad

Forskere ved Bristol Veterinary 
School har i en ny studie vist at  
lukten av stress frigjort gjennom 
menneskelig svette og pust, kan 
endre oppførselen til menneskets 
beste venn. 
Hundenes følelser påvirkes slik at  
de tar mer pessimistiske valg, viser 
studien. 
Funnene er blant annet viktig for å 
kunne ivareta hundens livskvalitet. 
– Hundeeiere vet hvor følsomme 
kjæledyrene deres er for følelsene 
deres, men her viser vi at selv lukten 
av en stresset, ukjent person  
påvirker en hunds følelsesmessige 
tilstand, oppfatning av belønninger 
og evne til å lære, sier Nicola  
Rooney, universitetslektor i dyreliv 
og bevaring ved Bristol Veterinary 
School og studiens hovedforfatter. 
 
Viktig kunnskap 
Hun understreker at det er viktig å 
forstå hvordan menneskelig stress 
påvirker hunder. 
– Det er en viktig kunnskap når man 
skal trene selskapshunder og hunder 
for arbeidsroller, som for eksempel 
hjelpehunder. Førere av arbeids-
hunder forteller ofte at de kan merke 
stress som forplanter seg gjennom 
hundebåndet, men vi har også vist at 
det kan spres gjennom luften, legger 
Rooney til. 
Forskerne så at en negativ  
følelsesmessig tilstand utløste  
en mer pessimistisk respons. 
– Responsen kan muligens være  
en måte for hunden å spare energi 
og unngå skuffelse på, foreslår  
forskerne. 
Forskning på mennesker har vist at 
lukten av en stresset person ubevisst 
påvirker følelsene og valgene andre 
personer rundt dem tar. Forskerne 
fra Bristol Veterinary School ønsket  
å finne ut om hunder også opplever 
endringer i sin lærings- og følelses-
messig tilstand som svar på  
menneskers sinnsstemning,  
enten det var snakk om mennesket 
var stresset eller avslappet. 

En serie forsøk 
Forskerne rekrutterte 18 hunder for  
å delta i en serie forsøk med forskjel-
lige menneskelige lukter til stede. 
Under forsøkene ble hunder trent på 
at når en matskål ble plassert på ett 
sted, inneholdt den en godbit, men 
når den ble plassert på et annet sted, 
var den tom. 
Når en hund hadde lært forskjellen 
mellom plasseringen av bollene, ble 
de raskere til å nærme seg stedet 
med en godbit enn stedet med  
den tomme bollen. Forskere testet 
deretter hvor raskt hunden ville 
nærme seg nye skålplasseringer, 
plassert mellom de to første. 
En rask tilnærming reflekterte  
«optimisme» om at man kunne finne 
mat også i de andre bollene – en 
markør for en positiv følelsesmessig 
tilstand. 
En langsom tilnærming indikerte 
«pessimisme» og negative følelser. 
Disse forsøkene ble gjentatt mens 
hver hund ble utsatt for enten  
ingen lukt eller lukten av svette- og  
pusteprøver fra mennesker i enten 
en stresset eller avslappet tilstand. 
 
Gikk saktere 
Forskere oppdaget at lukten av 
stress førte til at hundene gikk  
saktere mot bollen som var plassert 
nærmest den tomme skålen, som de 
først hadde lært å forholde seg til. 
Denne effekten var ikke til stede da 
hundene ble presentert for en lukt 
fra en avslappet person. Funnene 
tyder på at lukten av stress økte  
hundenes forventninger om at dette 
nye stedet ikke inneholdt noe mat. 
De 18 hundene var fra åtte måneder 
til ti år gamle, og det var to springer 
spaniels, to cocker spaniels, to  
labrador retrievere, to Braque d'Auv, 
en whippet, en golden retriever,  
en miniatyrpuddel og sju blandings-
hunder. 
 
Kilde: NTB/Forskning.no 

Lukten av menneskers  
sinnsstemning  

påvirker valg hunder tar

s
 



L´Hetty. Foto: Aud I Barstad


